
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 129. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 3. dubna 2023 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:00 do 11:22 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec, Mgr. Blažek, p. Pizinger, Mgr. Čermák,  

pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár (celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Omluveni:  Ing. arch. Franta 

Přizvaní: PhDr. Mgr. Smoleja, zástupce ředitelky Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Bureš, DBA, Bc. Čekan, Bc. Čmoková, Mgr. Dvořák, pí Monsportová 

Zapisovatelka:       Bc. Kroupová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 3. 4. 2023 RK 383/04/23 

2. Rozpočtové změny RK 384/04/23 

3. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a poskytnutí 

příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Dětský domov Karlovy Vary  

a Ostrov, p. o., na pořízení vícemístného osobního vozidla 

RK 385/04/23 

4. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové 

organizaci Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, p. o., na opravu 

školních tabulí a vybudování přívodu elektřiny do venkovní učebny 

RK 386/04/23 

5. Odepsání nákladů na zmařené investice příspěvkové organizaci Integrovaná střední 

škola technická a ekonomická Sokolov, p. o. 

RK 387/04/23 

6. Hodnocení ředitelů příspěvkových organizací Karlovarského kraje v oblasti 

zdravotnictví za II. pololetí roku 2022 a odměny za II. pololetí roku 2022 

RK 388/04/23 

7. Plnění plánu technického zhodnocení (investic) společnosti Karlovarská krajská 

nemocnice a.s., za rok 2022  

RK 389/04/23 

8. Zprávy o činnosti a plnění úkolů příspěvkových organizací Karlovarského kraje  

v oblasti zdravotnictví za rok 2022 

RK 390/04/23 

9. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Sdružení hasičů 

Čech, Moravy a Slezska – Krajského sdružení hasičů Karlovarského kraje  

na rok 2023 

RK 391/04/23 

10. Poskytnutí dotací z Programu na podporu aktivit v oblasti prevence kriminality  

v roce 2023 

RK 392/04/23 

 

 

  

 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 2 (celkem 62) 

 

11. Novela Nařízení Karlovarského kraje č. 1/2006, kterým se stanoví podmínky  

k zabezpečení plošného pokrytí území Karlovarského kraje jednotkami požární 

ochrany a novela Nařízení Karlovarského kraje č. 2/2006, kterým se stanoví Požární 

poplachový plán Karlovarského kraje 

RK 393/04/23 

12. Informace ředitele Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje  

o problematice připravenosti území Karlovarského kraje k efektivnímu předcházení 

a zdolávání rozsáhlých lesních požárů ve vazbě na probíhající klimatické změny 

RK 394/04/23 

13. Plán práce komise Rady Karlovarského kraje pro rok 2023 RK 395/04/23 

14. Organizování veřejné služby - prodloužení smlouvy RK 396/04/23 

15. Poskytnutí finančních darů obcím za umístění v „Soutěži obcí“ v rámci společného 

projektu Karlovarského kraje a společnosti ELEKTROWIN a.s. 

RK 397/04/23 

16. Poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži "EZ - Liga" v rámci 

společného projektu Karlovarského kraje a společnosti ASEKOL a.s. 

RK 398/04/23 

17. Poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži "Liga odpadů" v rámci 

společného projektu Karlovarského kraje a společnosti EKO-KOM, a.s. 

RK 399/04/23 

18. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III" - změna 

zdroje vytápění v projektu číslo 3_01_251 

RK 400/04/23 

19. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti" - dodatek č. 1 ke smlouvě  

o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK 00039/2023  

RK 401/04/23 

20. Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové občany II.“ 

- schválení přípravy a realizace 

RK 402/04/23 

21. Žádost o změnu dílčího projektu č. 3_01_1276 v rámci projektu "Podpora výměny 

zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji - Kotlíkové 

dotace III." 

RK 403/04/23 

22. Veřejná zakázka: "Dynamický nákupní systém na zajištění nepravidelné autobusové 

dopravy" – ukončení stávajícího dynamického nákupního systému a schválení 

realizace nového řízení na zavedení dynamického nákupního systému "Dynamický 

nákupní systém na zajištění nepravidelné autobusové dopravy 2023 - 2028" 

RK 404/04/23 

23. Schvaluje uzavření dodatku č. 1 Společné dohody o úplném a konsolidovaném znění 

smluv uzavřených v souvislosti s provozováním Nemocnice Sokolov a upřesnění 

některých práv a povinností z nich vyplývajících mezi Karlovarským krajem, 

Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. a Nemocnicí Sokolov s.r.o.,  

ev. č. KK01807/2018 

RK 405/04/23 

24. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření 

příspěvkovým organizacím 

RK 406/04/23 

25. Souhlas Karlovarského kraje s umístěním kancelářského kontejneru na pozemku  

v majetku Karlovarského kraje - pozemek p.č. 2941/1 v k.ú. Sokolov 

RK 407/04/23 

26. Úplatné nabytí nemovité věci z podílového spoluvlastnictví fyzických osob  

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 1246/11 v k.ú. Lažany u Štědré 

RK 408/04/23 

27. Upuštění od vymáhání bezdůvodného obohacení a záměr kraje prodat nemovitou 

věc z majetku Karlovarského kraje do majetku společnosti Svatavské strojírny s.r.o. 

– část pozemku p.č. 741/1 v k.ú. Svatava 

RK 409/04/23 

28. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Krásno - části pozemku p.p.č. 796/3 v k.ú. Háje nad Teplou 

RK 410/04/23 

29. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

RK 411/04/23 

30. Odměna ředitelce organizace Agentura projektového a dotačního managementu 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace a řediteli organizace Karlovarská 

agentura rozvoje podnikání, příspěvková organizace – 2. pololetí 2022 

RK 412/04/23 

31. Průběžná zpráva o realizaci a udržitelnosti projektu „Omezení výskytu invazních 

druhů rostlin v Karlovarském kraji“ za rok 2022 

RK 413/04/23 

32. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - BIBLIO 

KARLOVY VARY, z.s. - "Den zdravého mozku a paměti - mozek, paměť a zrak" 

RK 414/04/23 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 3 (celkem 62) 

 

33. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - spolek 

Čtení děti změní, z.s. - Multimediální vzdělávací projekt "Pohádky pro děti z Česka" 

RK 415/04/23 

34. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury  

a památkové péče 

RK 416/04/23 

35. Poskytnutí dotací v rámci Programu na podporu rodiny pro rok 2023 RK 417/04/23 

36. Provozní plán Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizace, na rok 2023 

RK 418/04/23 

37. Rozhodnutí předsedy ÚOHS o zamítnutí rozkladu proti uložené pokutě RK 419/04/23 

38. Navýšení kompenzace autobusovým dopravcům na zajištění dopravní obslužnosti 

Karlovarského kraje pro období roku 2023 o inflaci za období roku 2022 

RK 420/04/23 

39. 3. změna „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti 

územního obvodu Karlovarského kraje pro rok 2023“ s účinností od 1. 5. 2023  

a objednávka dodatečného dopravního výkonu 

RK 421/04/23 

40. Návrh na finanční příspěvek Karlovarského kraje do Sdružení Karlovarského kraje 

pro rozvoj leteckých linek, z.s., pro charterové lety s místem odletu letiště Karlovy 

Vary v roce 2023  

RK 422/04/23 

41. Veřejná zakázka „II/217 Modernizace silnice – průtah Aš“ – schválení realizace 

zadávacího řízení  

RK 423/04/23 

42. Informace o jmenování Mgr. Davida Bracháčka do statutárního orgánu společnosti 

CHEVAK Cheb a.s. 

RK 424/04/23 

43. Informace o výsledku realizace projektů: 

„II/207 Modernizace silnice Brložec – Lažany, přeložka serpentiny“ 

„II/205 Modernizace silnice Močidlec - Vladořice“ 

RK 425/04/23 

44. Žádost o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury  

na financování akce „Rekonstrukce lávky pro cyklostezku Ohře v Mostově“ 

RK 426/04/23 

45. Návrh na jmenování vedoucího odboru školství, mládeže a tělovýchovy RK 427/04/23 

46. Plnění plánu technického zhodnocení (investic) společnosti Nemocnice  

Sokolov s.r.o., za rok 2022  

RK 428/04/23 

47. Poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Nadaci FILM-FESTIVAL 

KARLOVY VARY, IČO 60435861 

RK 429/04/23 

48. Veřejná zakázka „Karlovarská krajská nemocnice, a.s. - nemocnice v Chebu  

- Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu - pavilon B (levá část)“  

- schválení dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo na provedení stavby, závěrečné 

vypořádání stavby 

RK 430/04/23 

49. Schválení prodeje dvou nepotřebných služebních vozidel zn. Škoda Superb  

ve vlastnictví Karlovarského kraje 

RK 431/04/23 

50. Dodatky ke smlouvám o finančním partnerství v projektu Karlovarského kraje 

„Obědy do škol v Karlovarském kraji 2021/2022“  

RK 432/04/23 

51. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult  

v oborech všeobecné lékařství a zubní lékařství - rozhodnutí o žádostech 

RK 433/04/23 

52. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

- Mensa České republiky - Logická olympiáda 2023 

RK 434/04/23 

53. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

- PROTEBE live, z.s. - Není mi to FUK! 

RK 435/04/23 

54. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

- Vysoká škola chemicko-technologická v Praze - Chemická centra VŠCHT Praha  

s podporou Elixíru do škol 

RK 436/04/23 

55. Cyklostrategie Karlovarského kraje pro období 2023 - 2030 RK 437/04/23 

56. Rozpočtové změny 2 RK 438/04/23 

57. Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví – aktualizace podmínek k poskytování 

příspěvků 

RK 439/04/23 

58. Poskytnutí finančního daru Spolku VIDOVDAN, IČO 22664599 RK 440/04/23 

59. Smlouva č. 35S/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury 

RK 441/04/23 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 4 (celkem 62) 

 

60. Výkon působnosti jediného společníka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.  

- poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál 

RK 442/04/23 

61. Veřejná zakázka "2 osobní vozy – transportéry 4x4 do terénu pro přesun žáků  

na školní polesí se speciálními vozíky na přepravu jednoručních motorových pil  

a pohonných hmot" - schválení realizace zadávacího řízení pro Střední lesnickou 

školu Žlutice, příspěvková organizace 

RK 443/04/23 

62. Schválení prodeje pěti nepotřebných sanitních vozidel ve vlastnictví Karlovarského 

kraje, svěřených k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizaci  

RK 444/04/23 

63. Schválení uzavření smlouvy "o užívání pozemku pro provedení a umístění stavby 

(dočasný staveništní sjezd) ZS/3/2023" pro realizaci bouracích prací a následné 

výstavby Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy  

Vary, p.o., s vlastníkem nemovitosti statutárním městem Karlovy Vary,  

a to pozemků p.č. 991/1 a 991/12 v katastrálním území Rybáře 

RK 445/04/23 

64. Bezúplatné nabytí části pozemku p.č. 370/1 v k.ú. Olšová Vrata, obec Karlovy Vary, 

z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary pro účely Letiště Karlovy Vary 

RK 446/04/23 

65. Veřejná zakázka „Osobní ochranné pracovní prostředky pro členy výjezdových 

skupin ZZS KVK“ - schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 447/04/23 

66. "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary", id. č. 134D221000001, veřejná 

zakázka "Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary" - schválení zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu „Stavební připravenost pro budoucí muzejní 

expozice“ v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 zákona č. 134/2006 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to konkrétnímu dodavateli 

RK 448/04/23 

67. Odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem  

v oblasti kultury za 2. pololetí 2022 

RK 449/04/23 

68. Příprava projektu "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup 

do školy" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková 

organizace 

RK 450/04/23 

69. Příprava projektu "Moderní učebny GOAML" Gymnázia a obchodní akademie 

Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

RK 451/04/23 

70. Příprava projektu „Modernizace odborných učeben na OA KV“ Obchodní 

akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní 

jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 452/04/23 

71. Příprava projektu „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ Střední pedagogické 

školy, gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 453/04/23 

72. Příprava projektu „Odborné učebny“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace RK 454/04/23 

73. Příprava projektu „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy 

Žlutice, příspěvková organizace 

RK 455/04/23 

74. Projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Konektivita školy“ Střední 

školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 456/04/23 

75. Projekt „Odborné učebny“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace staženo 

76. Projekt „Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov“ 

Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace 

RK 457/04/23 

77. Projekt „Modernizace konektivity v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru 

Sokolov“ Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková 

organizace 

RK 458/04/23 

78. Projekt „Modernizace a vybudování odborných učeben v Gymnáziu a Krajském 

vzdělávacím centru Sokolov“ Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, 

příspěvková organizace 

RK 459/04/23 

79. Projekt „Mobilní učebna cizích jazyků“ Střední školy živnostenské Sokolov, 

příspěvková organizace 

RK 460/04/23 

80. Projekt „Konektivita“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace RK 461/04/23 

81. Projekt „Konektivita budov Střední školy živnostenské Sokolov, p.o.“ Střední školy 

živnostenské Sokolov, příspěvková organizace 

RK 462/04/23 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 5 (celkem 62) 

 

82. Projekt „Konektivita -  Gymnázium Ostrov“ Gymnázia Ostrov, příspěvková 

organizace 

RK 463/04/23 

83. Projekt „Bezbariérová škola a odborné učebny GO“ Gymnázia Ostrov, příspěvková 

organizace 

RK 464/04/23 

84. Projekt "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup do školy" 

Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace 

RK 465/04/23 

85. Projekt "Konektivita SZŠ23" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy 

Cheb, příspěvková organizace 

RK 466/04/23 

86. Projekt "Konektivita GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace 

RK 467/04/23 

87. Projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny 

GASTRO“ Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 468/04/23 

88. Projekt „SPŠ Ostrov - Standard konektivity“ Střední průmyslové školy Ostrov, 

příspěvková organizace 

RK 469/04/23 

89. Projekt „Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia v Karlových  

Varech, p.o.“ Prvního českého gymnázia v Karlových Varech,  

příspěvková organizace 

RK 470/04/23 

90. Projekt „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání Autotronik, 

Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové školy Ostrov, 

příspěvková organizace 

RK 471/04/23 

91. Projekt „Zajištění vnitřní konektivity na OA KV“ Obchodní akademie, vyšší 

odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 472/04/23 

92. Projekt „Zajištění vnitřní konektivity na SPgS KV“ Střední pedagogické školy, 

gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 473/04/23 

93. Projekt „Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti a naplnění Standardu konektivity 

ISŠTE Sokolov“ Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvková organizace 

RK 474/04/23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 6 (celkem 62) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Dalibora Blažka 

- Bc. Pavla Čekana 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 

46. 

 

47. 

 

48. 

 

 

49. 

 

50. 

 

51. 

 

52. 

 

53. 

 

54. 

 

55. 

Plnění plánu technického zhodnocení (investic) společnosti Nemocnice Sokolov s.r.o.,  

za rok 2022 

Poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Nadaci FILM-FESTIVAL  

KARLOVY VARY, IČO 60435861 

Veřejná zakázka „Karlovarská krajská nemocnice, a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení 

revitalizace areálu nemocnice v Chebu - pavilon B (levá část)“ - schválení dodatku č. 5  

ke smlouvě o dílo na provedení stavby, závěrečné vypořádání stavby 

Schválení prodeje dvou nepotřebných služebních vozidel zn. Škoda Superb ve vlastnictví 

Karlovarského kraje 

Dodatky ke smlouvám o finančním partnerství v projektu Karlovarského kraje „Obědy do škol 

v Karlovarském kraji 2021/2022“ 

Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství - rozhodnutí o žádostech 

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Mensa České 

republiky - Logická olympiáda 2023 

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - PROTEBE live, z.s. 

- Není mi to FUK! 

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Vysoká škola 

chemicko-technologická v Praze - Chemická centra VŠCHT Praha s podporou Elixíru do škol 

Cyklostrategie Karlovarského kraje pro období 2023 – 2030 

56. 

57. 

58. 

59. 

 

60. 

 

61. 

 

 

 

62. 

 

 

63. 

 

 

 

 

Rozpočtové změny 2 

Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví – aktualizace podmínek k poskytování příspěvků 

Poskytnutí finančního daru Spolku VIDOVDAN, IČO 22664599 

Smlouva č. 35S/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury 

Výkon působnosti jediného společníka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. - poskytnutí 

příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál 

Veřejná zakázka "2 osobní vozy – transportéry 4x4 do terénu pro přesun žáků na školní polesí 

se speciálními vozíky na přepravu jednoručních motorových pil a pohonných hmot"  

- schválení realizace zadávacího řízení pro Střední lesnickou školu Žlutice,  

příspěvková organizace 

Schválení prodeje pěti nepotřebných sanitních vozidel ve vlastnictví Karlovarského kraje, 

svěřených k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje,  

příspěvkové organizaci 

Schválení uzavření smlouvy "o užívání pozemku pro provedení a umístění stavby (dočasný 

staveništní sjezd) ZS/3/2023" pro realizaci bouracích prací a následné výstavby  

Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, p.o., s vlastníkem 

nemovitosti statutárním městem Karlovy Vary, a to pozemků p.č. 991/1 a 991/12  

v katastrálním území Rybáře 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 7 (celkem 62) 

 

64. 

 

65. 

 

66. 

 

 

 

 

67. 

 

68. 

 

69. 

 

70. 

 

 

71. 

 

72. 

73. 

 

74. 

 

75. 

76. 

 

77. 

 

78. 

 

79. 

 

80. 

81. 

 

82. 

83. 

 

84. 

 

85. 

 

86. 

 

87. 

 

88. 

 

 

Bezúplatné nabytí části pozemku p.č. 370/1 v k.ú. Olšová Vrata, obec Karlovy Vary,  

z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary pro účely Letiště Karlovy Vary 

Veřejná zakázka „Osobní ochranné pracovní prostředky pro členy výjezdových  

skupin ZZS KVK“ - schválení výsledku zadávacího řízení 

"KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary", id. č. 134D221000001, veřejná zakázka 

"Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary" - schválení zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu „Stavební připravenost pro budoucí muzejní expozice“ v souladu  

s ustanovením § 18 odst. 3 zákona č. 134/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, a to konkrétnímu dodavateli 

Odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem v oblasti 

kultury za 2. pololetí 2022 

Příprava projektu "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup do školy" 

Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace 

Příprava projektu "Moderní učebny GOAML" Gymnázia a obchodní akademie  

Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

Příprava projektu „Modernizace odborných učeben na OA KV“ Obchodní akademie, vyšší 

odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky  

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Příprava projektu „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ Střední pedagogické školy, 

gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Příprava projektu „Odborné učebny“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace 

Příprava projektu „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace 

Projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Konektivita školy“ Střední školy 

stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Projekt „Odborné učebny“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace 

Projekt „Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov“ Integrované střední 

školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace 

Projekt „Modernizace konektivity v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru Sokolov“ 

Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace 

Projekt „Modernizace a vybudování odborných učeben v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím 

centru Sokolov“ Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace 

Projekt „Mobilní učebna cizích jazyků“ Střední školy živnostenské Sokolov,  

příspěvková organizace 

Projekt „Konektivita“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace 

Projekt „Konektivita budov Střední školy živnostenské Sokolov, p.o.“ Střední školy 

živnostenské Sokolov, příspěvková organizace 

Projekt „Konektivita - Gymnázium Ostrov“ Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace 

Projekt „Bezbariérová škola a odborné učebny GO“ Gymnázia Ostrov,  

příspěvková organizace 

Projekt "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup do školy"  

Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace 

Projekt "Konektivita SZŠ23" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, 

příspěvková organizace 

Projekt "Konektivita GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace 

Projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny GASTRO“  

Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Projekt „SPŠ Ostrov - Standard konektivity“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 

organizace 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 8 (celkem 62) 

 

89. 

 

90. 

 

 

91. 

 

 

92. 

 

93. 

 

 

Projekt „Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, p.o.“ 

Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace 

Projekt „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání Autotronik, 

Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové školy Ostrov,  

příspěvková organizace 

Projekt „Zajištění vnitřní konektivity na OA KV“ Obchodní akademie, vyšší odborné školy 

cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

Projekt „Zajištění vnitřní konektivity na SPgS KV“ Střední pedagogické školy, gymnázia  

a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Projekt „Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti a naplnění Standardu konektivity ISŠTE 

Sokolov“ Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace 

Staženo z programu: 

 
75. Projekt „Odborné učebny“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace 

 

 
1. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 3. 4. 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 383/04/23 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 3. 4. 2023 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 384/04/23 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 211/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové 

výši 1.002.327,60 Kč z titulu přijetí neinvestičního příspěvku z Ministerstva práce a sociálních věcí  

České republiky, určeného pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Dětské centrum Karlovy Vary 

na provoz dětských skupin Beruška a Sovička 

 

Rozpočtovou změnu č. 212/2023 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 11.206.137,03 Kč z titulu přijetí investiční účelové 

dotace z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky do rozpočtu projektů EU Odboru dopravy  

a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje  

na financování projektu II/205 Modernizace silnice Močidlec - Vladořice, identifikační číslo: 

CZ.06.1.42/0.0/0.0/19_114/0012860, realizovaného v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 213/2023  

- navýšení příjmů Karlovarského kraje ve výši 1.986.863 Kč (85 % EU, 15 % SR) z titulu přijetí neinvestiční 

účelové dotace (ex-post) z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky na realizaci projektu Podpora 

činnosti Regionální stálé konference a programu RE:START II v Karlovarském kraji, registrační číslo 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 9 (celkem 62) 

 

projektu: CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000261 financovaného v rámci Operačního programu Technická 

pomoc 2014-2020. Finanční prostředky budou rozpočtově zapojeny vůči financování a převedeny do Fondu 

budoucnosti. 

 

Rozpočtovou změnu č. 214/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 12.728.266,19 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky 

určené na úhradu nákladů spojených se zajišťováním provozu Krajského asistenčního centra pomoci 

uprchlíkům z Ukrajiny 

 

Rozpočtovou změnu č. 215/2023 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 5.700.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako investiční příspěvek do fondu 

investic příspěvkové organizace Karlovarského kraje Integrovaná střední škola technická a ekonomická 

Sokolov na dofinancování projektové dokumentace akce ISŠTE Sokolov – Revitalizace sportovní haly.  

Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 27. 2. 2023 usnesením č. ZK 56/02/23. 

 

Rozpočtovou změnu č. 216/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 123.870,12 Kč z neinvestiční rezervy Odboru finančního 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci 

zřizovanou Karlovarským krajem Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov na refundaci 

inflačního navýšení nájemného za rok 2022 v souvislosti s uzavřenou smlouvou o nájmu s Ministerstvem 

obrany České republiky 

 

Rozpočtovou změnu č. 217/2023 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 3.989.055,40 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru informatiky Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na úhradu plnění probíhající veřejné zakázky 

„Výměna síťových přepínačů v TC KK“. 

 

Rozpočtovou změnu č. 218/2023 

-zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 4.557.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru informatiky Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na úhradu plnění probíhající veřejné zakázky  

„Nový webový portál Karlovarského kraje“. 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
3. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a poskytnutí příspěvku  

do fondu investic příspěvkové organizaci Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov, p. o., na pořízení 

vícemístného osobního vozidla 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 385/04/23 
 

- schvaluje poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Dětský domov Karlovy Vary  

a Ostrov, p. o., ve výši 850.000 Kč na pořízení vícemístného osobního vozidla 

 

 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 10 (celkem 62) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 209/2023 - přesun rozpočtových prostředků v celkové výši 850.000 Kč 

z investiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu kapitálových 

výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí 

příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Dětský domov Karlovy Vary  

a Ostrov na pořízení vícemístného osobního vozidla 

 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov, p. o., ve výši 450.000 Kč a jejich použití na pořízení vícemístného 

osobního vozidla 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
4. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, p. o., na opravu školních tabulí a vybudování 

přívodu elektřiny do venkovní učebny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 386/04/23 
 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, p. o., ve výši 280.000 Kč a jejich použití na opravu 

školních tabulí (160.000 Kč) a na vybudování přívodu elektřiny do venkovní učebny (120 tis. Kč) 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Odepsání nákladů na zmařené investice příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov, p. o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 387/04/23 
 

- souhlasí s odpisem nákladů na zmařené investice příspěvkové organizaci Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov, p. o., v celkové výši 297.378,30 Kč 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Hodnocení ředitelů příspěvkových organizací Karlovarského kraje v oblasti zdravotnictví  

za II. pololetí roku 2022 a odměny za II. pololetí roku 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 388/04/23 
 

- bere na vědomí hodnocení ředitelů příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví  

za II. pololetí roku 2022 

 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 11 (celkem 62) 

 

- stanovuje odměny ředitelům příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví za II. pololetí roku 2022  

v částkách dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
7. Plnění plánu technického zhodnocení (investic) společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.,  

za rok 2022  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 389/04/23 
 

- schvaluje plnění plánu technického zhodnocení (investic) společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., 

za rok 2022 

 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
8. Zprávy o činnosti a plnění úkolů příspěvkových organizací Karlovarského kraje v oblasti 

zdravotnictví za rok 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 390/04/23 
 

- bere na vědomí zprávy o činnosti a plnění úkolů příspěvkových organizací Karlovarského kraje v oblasti 

zdravotnictví za rok 2022 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
9. Poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Sdružení hasičů Čech, Moravy  

a Slezska – Krajského sdružení hasičů Karlovarského kraje na rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 391/04/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Sdružení hasičů Čech, Moravy  

a Slezska – Krajskému sdružení hasičů Karlovarského kraje, se sídlem Příkopy 17, Žlutice, IČO 75046245, 

na podporu činností Krajských odborných rad a Asociace Zasloužilých hasičů v roce 2023  

ve výši 130.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - Krajskému sdružení hasičů Karlovarského kraje, se sídlem 

Příkopy 17, Žlutice, IČO 75046245, na podporu činností Krajských odborných rad a Asociace zasloužilých 

hasičů v roce 2023 ve výši 130.000 Kč 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Aleš Rudolf, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 12 (celkem 62) 

 

10. Poskytnutí dotací z Programu na podporu aktivit v oblasti prevence kriminality v roce 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 392/04/23 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z Programu na podporu aktivit v oblasti prevence kriminality v roce 2023  

dle přílohy P1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu na podporu aktivit v oblasti 

prevence kriminality v roce 2023 s žadateli uvedenými v příloze P1 dle návrhu smlouvy v příloze P7 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit poskytnutí dotací z Programu  

na podporu aktivit v oblasti prevence kriminality v roce 2023 dle přílohy P2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit uzavření veřejnoprávních smluv  

o poskytnutí dotací z Programu na podporu aktivit v oblasti prevence kriminality v roce 2023 s žadateli 

uvedenými v příloze P2 dle návrhu smlouvy v příloze P8 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Aleš Rudolf, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
11. Novela Nařízení Karlovarského kraje č. 1/2006, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení 

plošného pokrytí území Karlovarského kraje jednotkami požární ochrany a novela Nařízení 

Karlovarského kraje č. 2/2006, kterým se stanoví Požární poplachový plán Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 393/04/23 
 

- vydává novelu Nařízení Karlovarského kraje č. 1/2006, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení 

plošného pokrytí území Karlovarského kraje jednotkami požární ochrany, ve znění nařízení kraje č. 1/2008, 

2/2010, 1/2012, 1/2015, 6/2016, 1/2018 a 1/2021 

 

- vydává novelu Nařízení Karlovarského kraje č. 2/2006, kterým se stanoví Požární poplachový plán 

Karlovarského kraje, ve znění nařízení kraje č. 2/2008, 3/2010, 2/2012, 2/2015, 7/2016, 2/2018 a 2/2021 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu, stavebnímu úřadu a krajskému živnostenskému úřadu zveřejnit 

novely Nařízení Karlovarského kraje č. 1/2006 a č. 2/2006 ve Sbírce právních předpisů územních 

samosprávných celků a některých správních úřadů 

 

Termín kontroly: 10.07.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Aleš Rudolf, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení  

Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 13 (celkem 62) 

 

12. Informace ředitele Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje o problematice 

připravenosti území Karlovarského kraje k efektivnímu předcházení a zdolávání rozsáhlých lesních 

požárů ve vazbě na probíhající klimatické změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 394/04/23 
 

- bere na vědomí Informaci ředitele Hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje o problematice 

připravenosti území Karlovarského kraje k efektivnímu předcházení a zdolávání rozsáhlých lesních požárů 

ve vazbě na probíhající klimatické změny 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje k projednání Informaci ředitele Hasičského 

záchranného sboru Karlovarského kraje o problematice připravenosti území Karlovarského kraje  

k efektivnímu předcházení a zdolávání rozsáhlých lesních požárů ve vazbě na probíhající klimatické změny 

 

Termín kontroly: 24.07.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Aleš Rudolf, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 
 

 
13. Plán práce komise Rady Karlovarského kraje pro rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 395/04/23 
 

- schvaluje plán práce komise životního prostředí a změny klimatu pro rok 2023 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
14. Organizování veřejné služby - prodloužení smlouvy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 396/04/23 
 

- schvaluje prodloužení doby trvání Smlouvy o organizování veřejné služby do 31.08.2025 

 

- ukládá odboru vnitřních záležitostí podat žádost o prodloužení Smlouvy o organizování veřejné služby  

na Úřad práce ČR 

 

- pověřuje vedoucí odboru vnitřních záležitostí podpisem žádosti 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
15. Poskytnutí finančních darů obcím za umístění v „Soutěži obcí“ v rámci společného projektu 

Karlovarského kraje a společnosti ELEKTROWIN a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 397/04/23 
 

- schvaluje poskytnutí finančních darů obcím za umístění v „Soutěži obcí“ ve výši: 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 14 (celkem 62) 

 

v kategorii obce s počtem obyvatel do 2 500: 

- obec Velká Hleďsebe  15 000 Kč 

- město Žlutice   10 000 Kč 

- město Bochov    5 000 Kč 

 

v kategorii obce s počtem obyvatel nad 2 500: 

- město Nejdek              15 000 Kč 

- město Toužim  10 000 Kč 

- město Teplá    5 000 Kč 

 

- schvaluje vzorovou darovací smlouvu o poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži  

„Soutěž obcí“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančních darů obcím za umístění v „Soutěži obcí“ s:  

- město Žlutice 

- obec Velká Hleďsebe 

- město Bochov 

- město Nejdek 

- město Toužim 

- město Teplá 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana, podpisem darovacích smluv o poskytnutí finančních 

darů obcím za umístění v „Soutěži obcí“ 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
16. Poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži "EZ - Liga" v rámci společného projektu 

Karlovarského kraje a společnosti ASEKOL a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 398/04/23 
 

- schvaluje poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži „EZ – Liga“ ve výši: 

 

v kategorii obce s počtem obyvatel do 2 500: 

- obec Poustka        15 000 Kč 

- obec Hájek   10 000 Kč 

- obec Vysoká Pec    5 000 Kč 

 

v kategorii obce s počtem obyvatel nad 2 500: 

- město Kynšperk nad Ohří 15 000 Kč 

- město Karlovy Vary     10 000 Kč 

- město Mariánské Lázně     5 000 Kč 

 

- schvaluje vzorovou darovací smlouvu o poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži  

„EZ-Liga“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži  

„EZ - Liga“ s: 

- obec Poustka 

- obec Hájek 

- obec Vysoká Pec 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 15 (celkem 62) 

 

- město Kynšperk nad Ohří 

- město Mariánské Lázně 

- město Karlovy Vary 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana, podpisem darovacích smluv o poskytnutí finančních 

darů obcím za umístění v soutěži "EZ - Liga" 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
17. Poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži "Liga odpadů" v rámci společného 

projektu Karlovarského kraje a společnosti EKO-KOM, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 399/04/23 
 

- schvaluje poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži „Liga odpadů“ ve výši: 

 

v kategorii obce s počtem obyvatel do 1 000: 

- obec Potůčky  60 000 Kč 

- obec Tuřany  30 000 Kč 

- město Přebuz             10 000 Kč 

 

v kategorii obce s počtem obyvatel nad 1 000: 

- město Žlutice               60 000 Kč 

- obec Jenišov              30 000 Kč 

- město Hroznětín          10 000 Kč 

 

- schvaluje vzorovou darovací smlouvu o poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži  

„Liga odpadů“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančních darů obcím za umístění v soutěži  

„Liga odpadů“ s: 

- obec Potůčky  

- obec Tuřany 

- město Přebuz 

- město Žlutice 

- obec Jenišov 

- město Hroznětín 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana, podpisem darovacích smluv o poskytnutí finančních 

darů obcím za umístění v soutěži „Liga odpadů“ 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 16 (celkem 62) 

 

18. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III" - změna zdroje vytápění v projektu číslo 

3_01_251 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 400/04/23 
 

- schvaluje žádost o změnu zdroje vytápění u projektu č. 3_01_251 dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 3, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK03577/2019 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 3,  

kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK03577/2019 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
19. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji pro nízkopříjmové domácnosti" - dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace 

s evidenčním číslem KK 00039/2023  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 401/04/23 
 

- schvaluje  

- žádost o změnu zdroje vytápění u projektu č. NPD_01_226 

- uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK00039/2023 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 1,  

kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK 00039/2023 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
20. Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové občany II.“ - schválení 

přípravy a realizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 402/04/23 
 

- souhlasí se zařazením projektu "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové  

občany II." v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021 – 2027 do Akčního plánu Programu 

rozvoje Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II." v rámci 

Operačního programu Životní prostředí 2021 – 2027 

 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 17 (celkem 62) 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o možných rizicích spojených s projektem "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

občany II." v rámci Operačního programu Životní prostředí 2021 – 2027 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
21. Žádost o změnu dílčího projektu č. 3_01_1276 v rámci projektu "Podpora výměny zdrojů tepla 

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji - Kotlíkové dotace III." 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 403/04/23 
 

- schvaluje  

- žádost o změnu zdroje vytápění 

- uzavření dodatku č. 2, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK02575/2021 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 2,  

kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK02575/2021 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
22. Veřejná zakázka: "Dynamický nákupní systém na zajištění nepravidelné autobusové dopravy"  

– ukončení stávajícího dynamického nákupního systému a schválení realizace nového řízení  

na zavedení dynamického nákupního systému "Dynamický nákupní systém na zajištění nepravidelné 

autobusové dopravy 2023 - 2028" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 404/04/23 
 

- schvaluje ukončení dynamického nákupního systému "Dynamický nákupní systém na zajištění 

nepravidelné autobusové dopravy", a to ke dni zavedení nového dynamického nákupního systému 

„Dynamický nákupní systém na zajištění autobusové dopravy 2023-2028“ 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit úkony spojené s ukončením dynamického nákupního systému 

"Dynamický nákupní systém na zajištění nepravidelné autobusové dopravy" 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního užšího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na zavedení dynamického nákupního systému 

"Dynamický nákupní systém na zajištění nepravidelné autobusové dopravy 2023 - 2028" 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci pro zavedení dynamického nákupního systému "Dynamický nákupní 

systém na zajištění nepravidelné autobusové dopravy 2023 - 2028" 

 

Termín kontroly: 24.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 18 (celkem 62) 

 

23. Schvaluje uzavření dodatku č. 1 Společné dohody o úplném a konsolidovaném znění smluv 

uzavřených v souvislosti s provozováním Nemocnice Sokolov a upřesnění některých práv a povinností 

z nich vyplývajících mezi Karlovarským krajem, Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. a Nemocnicí 

Sokolov s.r.o., ev. č. KK01807/2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 405/04/23 
 

- schvaluje návrh a uzavření dodatku č. 1 Společné dohody o úplném a konsolidovaném znění smluv 

uzavřených v souvislosti s provozováním Nemocnice Sokolov a upřesnění některých práv a povinností  

z nich vyplývajících mezi Karlovarským krajem, Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s.  

a Nemocnicí Sokolov s.r.o., IČO 24747246, se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, 

evidenční číslo KK01807/2018, uzavřené dne 22.06.2018, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem dodatku č. 1 Společné 

dohody o úplném a konsolidovaném znění smluv uzavřených v souvislosti s provozováním Nemocnice 

Sokolov a upřesnění některých práv a povinností z nich vyplývajících mezi Karlovarským krajem, 

Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. a Nemocnicí Sokolov s.r.o., IČO 24747246, se sídlem  

Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, evidenční číslo KK01807/2018, uzavřené  

dne 22.06.2018, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
24. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření příspěvkovým 

organizacím 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 406/04/23 
 

- souhlasí s úplnou fyzickou likvidací movitého majetku v pořizovacích hodnotách nad 100 tis. Kč, 

nulových zůstatkových hodnotách, svěřených k hospodaření příspěvkovým organizacím: 

 

1. Domov „PATA“, příspěvková organizace, IČO 71175318, se sídlem Hlavní 2796, 352 01 Aš 

- inv. č. 22037, myčka Zanussi, rok pořízení 2005, pořizovací cena 130.000 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- inv. č. 22038, vozidlo zn. Opel Astra, rok pořízení 2002, pořizovací cena 400.000 Kč,  

zůstatková cena 0 Kč; 

- inv. č. 220044, vana sklopná medicare K2, rok pořízení 2005, pořizovací cena 247.957,50 Kč,  

zůstatková cena 135.991 Kč; 

- inv. č. 220045, automatická pračka Elektrolux, rok pořízení 2005, pořizovací cena 154.350 Kč,  

zůstatková cena 0 Kč; 

- inv. č. 220056, část dětského hřiště (mravenčí mýto), rok pořízení 2011, pořizovací cena 125.705,50 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč; 

- inv. č. 220057, část kuchyňského vybavení (šokovací skříň), rok pořízení 1992,  

pořizovací cena 111.547,45 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- inv. č. 220058, univerzální stroj RE22 (vybavení kuchyně), rok pořízení 1996,  

pořizovací cena 107.719 Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- inv. č. 220059, elektrický konvektomat, rok pořízení 1999, pořizovací cena 180.203,10 Kč,  

zůstatková cena 0 Kč; 

- inv. č. 220060, elektrický varný kotel, rok pořízení 2011, pořizovací cena 102.000 Kč,  

zůstatková cena 0 Kč; 

- inv. č. 220061, stropní zařízení Roomer, rok pořízení 2006, pořizovací cena 238.905 Kč,  

zůstatková cena 0 Kč; 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 19 (celkem 62) 

 

- inv. č. 220064, vanový zvedák, rok pořízení 2011, pořizovací cena 117.741,- Kč, zůstatková cena 0 Kč; 

- inv.č. 220077, vozidlo zn. Ford Tranzit, rok pořízení 2000, pořizovací cena 531.150 Kč,  

zůstatková cena 0 Kč 

 

2. Muzeum Cheb, příspěvková organizace Karlovarského kraje, IČO 00074246, se sídlem Krále Jiřího  

z Poděbrad 493/4, 350 11 Cheb 

- inv. č. 441 telefonní síť Rosch – ústředna SIEMENS, rok pořízení 2003, pořizovací cena 129.640 Kč, 

zůstatková cena 0 Kč 

 

3. Domov pro osoby se zdravotním postižením „PRAMEN“ v Mnichově, příspěvková organizace,  

IČO 71175326, se sídlem Mnichov č.p. 142, 353 01 Mariánské Lázně 

 - inv. č. 87 sprchové křeslo CAREND, rok pořízení 2005, pořizovací cena 173.201 Kč,  

zůstatková cena 0 Kč, dle návrhu 

 

- ukládá Danielu Lindenbergovi, řediteli Domova „Pata“, příspěvková organizace, Ing. Martině Kulové, 

ředitelce Muzea Cheb, příspěvková organizace Karlovarského kraje a Ing. Monice Šumové, ředitelce 

Domova pro osoby se zdravotním postižením „PRAMEN“ v Mnichově, příspěvková organizace, zajistit 

provedení úplné fyzické ekologické likvidace, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 02.10.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Daniel Lindenberg, ředitel Domova "Pata", příspěvková organizace 

Ing. Martina Kulová, ředitelka Muzea Cheb, příspěvková organizace 

Ing. Monika Šumová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „PRAMEN“ 

v Mnichově, příspěvková organizace 

 

 
25. Souhlas Karlovarského kraje s umístěním kancelářského kontejneru na pozemku v majetku 

Karlovarského kraje - pozemek p.č. 2941/1 v k.ú. Sokolov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 407/04/23 
 

- schvaluje souhlas Karlovarského kraje, jako vlastníka pozemku p.č. 2941/1 v k.ú. Sokolov, vydaný podle 

§ 184a stavebního zákona s umístěním dočasné stavby kancelářského kontejneru na pozemku p.č. 2941/1  

v k.ú. Sokolov, k projektové dokumentaci pro vydání společného souhlasu k předmětné stavbě 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Ilona Medunová, ředitelka Střední školy živnostenské Sokolov,  

příspěvková organizace  

 

 
26. Úplatné nabytí nemovité věci z podílového spoluvlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.p.č. 1246/11 v k.ú. Lažany u Štědré 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 408/04/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku  

p.p.č. 1246/11 o výměře 494 m2 v k.ú. Lažany u Štědré a obci Štědrá, a to formou kupní smlouvy mezi 

xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx PSČ xxxxxxxxx a xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx, PSČ xxxxxxxxx  



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 20 (celkem 62) 

 

(jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, 

která byla stanovena znaleckým posudkem č. 638/8/2023 ze dne 31.01.2023 ve výši 74.100 Kč, a tím převést 

předmětné nemovité věci z podílového spoluvlastnictví xxxxxxxxx (1/2) a xxxxxxxxx (1/2), do vlastnictví 

Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
27. Upuštění od vymáhání bezdůvodného obohacení a záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku 

Karlovarského kraje do majetku společnosti Svatavské strojírny s.r.o. – část pozemku p.č. 741/1  

v k.ú. Svatava 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 409/04/23 
 

- souhlasí s upuštěním od vymáhání bezdůvodného obohacení vzniklého užíváním části pozemku  

p.č. 741/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1337-5152/2022 ze dne 06.12.2022 z původního 

pozemku p.č. 741/1 a označena jako pozemek p.č. 741/13, v k.ú. a obci Svatava, které by činilo  

celkem 360 Kč 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.č. 741/1, která byla oddělena geometrickým 

plánem č. 1337-5152/2022 z původního pozemku p.č. 741/1 a označena novým parcelním číslem  

jako pozemek p.č. 741/13 o výměře 72 m2, v k.ú. a obci Svatava konkrétnímu zájemci společnosti Svatavské 

strojírny s.r.o., a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné),  

a společností Svatavské strojírny s.r.o., se sídlem Pohraniční stráže 365, PSČ 357 03 Svatava, IČO 49196227 

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem  

č. 633-3/2023 ze dne 25.01.2023 ve výši 10.800 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, 

které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou 

věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti Svatavské strojírny s.r.o., dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

p.č. 741/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1337-5152/2022 z původního pozemku p.č. 741/1 

a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.č. 741/13 o výměře 72 m2, v k.ú. a obci Svatava 

konkrétnímu zájemci společnosti Svatavské strojírny s.r.o., a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako prodávající na straně jedné), a společností Svatavské strojírny s.r.o., se sídlem Pohraniční stráže 365, 

PSČ 357 03 Svatava, IČO 49196227 (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena znaleckým posudkem č. 633-3/2023 ze dne 25.01.2023 ve výši 10.800 Kč, za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, 

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti 

Svatavské strojírny s.r.o., dle návrhu 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 21 (celkem 62) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 18.09.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
28. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Krásno - části pozemku p.p.č. 796/3 v k.ú. Háje nad Teplou 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 410/04/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části pozemku p.p.č. 796/3, které byly odděleny 

geometrickým plánem č. 106-3/2023 z původního pozemku p.p.č. 796/3 a označeny jako pozemky  

p.p.č. 796/5 o výměře 126 m2 a p.p.č. 796/6 o výměře 79 m2, v k.ú. Háje nad Teplou a obci Krásno 

konkrétnímu zájemci městu Krásno, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce 

na straně jedné), a městem Krásno, se sídlem Radniční č.p. 1, PSČ 357 47 Krásno, IČO 00573167  

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje 

darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod 

projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

Karlovarského kraje do vlastnictví města Krásno, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemku p.p.č. 796/3, které byly odděleny geometrickým plánem č. 106-3/2023 z původního pozemku 

p.p.č. 796/3 a označeny jako pozemky p.p.č. 796/5 o výměře 126 m2 a p.p.č. 796/6 o výměře 79 m2, v k.ú. 

Háje nad Teplou a obci Krásno konkrétnímu zájemci městu Krásno, a to formou darovací smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Krásno, se sídlem Radniční č.p. 1, PSČ 357 47 Krásno, 

IČO 00573167 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, 

které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité 

věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Krásno, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 22 (celkem 62) 

 

29. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 411/04/23 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21315, pozemek p.p.č. 834/1 v k.ú. Mokřiny, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností SUPTel a.s., 

dle geometrického plánu č. 493-5803/2019 ze dne 20.12.2019 (umístění inženýrských sítí – kabelové  

vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení 

smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/213, pozemek p.p.č. 2584/1 v k.ú. Libá,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností ELEKTRO 

EURON spol. s r.o., dle geometrického plánu č. 903-5680/2023 ze dne 15.02.2023 (umístění inženýrských 

sítí – kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady 

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/217, pozemky p.p.č. 1907/3, p.p.č. 2463/1  

a p.p.č. 3286/7 v k.ú. Podhradí u Aše, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě 

plné moci společností MONTPROJEKT, a.s., dle geometrického plánu č. 378-8176/2022 ze dne 24.11.2022 

(umístění inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu  

1.500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč  

+ DPH, tj. celkem 4.235 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21412, pozemek p.p.č. 394/1 v k.ú.  

Dolní Hraničná, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 

ELEKTRO EURON spol. s r.o., dle geometrického plánu č. 309-2103/2023 ze dne 07.02.2023  

(umístění inženýrských sítí – kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH 

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH,  

tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/210, pozemek p.č. 724/1 v k.ú. Svatava,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností OMEXOM GA 

Energo s.r.o., dle geometrického plánu č. 1338-127/2022 ze dne 08.12.2022 (umístění inženýrských sítí  

– kabel vVN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení 

smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

k podpisu předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 

 

 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 23 (celkem 62) 

 

30. Odměna ředitelce organizace Agentura projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace a řediteli organizace Karlovarská agentura rozvoje podnikání, 

příspěvková organizace – 2. pololetí 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 412/04/23 
 

- stanovuje odměnu ředitelce organizace Agentura projektového a dotačního managementu Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace a řediteli organizace Karlovarská agentura rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace, ve výši dle návrhu 

 

Termín kontroly: 24.07.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
31. Průběžná zpráva o realizaci a udržitelnosti projektu „Omezení výskytu invazních druhů rostlin  

v Karlovarském kraji“ za rok 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 413/04/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí průběžnou zprávu 

o realizaci a udržitelnosti projektu „Omezení výskytu invazních druhů rostlin v Karlovarském kraji“  

za rok 2022 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
32. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - BIBLIO KARLOVY 

VARY, z.s. - "Den zdravého mozku a paměti - mozek, paměť a zrak" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 414/04/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu BIBLIO KARLOVY 

VARY, z.s. (IČO 22820914) ve výši 80 000 Kč na úhradu nákladů spojených s realizací 4. ročníku odborné 

konference Den zdravého mozku a paměti – mozek, paměť a řeč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

se subjektem BIBLIO KARLOVY VARY, z.s. (IČO 22820914) ve výši 80 000 Kč na úhradu nákladů 

spojených s realizací 4. ročníku odborné konference Den zdravého mozku a paměti – mozek, paměť a řeč, 

dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 208/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši 80.000 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru k poskytnutí individuální neinvestiční 

dotace spolku BIBLIO KARLOVY VARY, z.s., na uspořádání odborné konference Den zdravého mozku  

a paměti – mozek, paměť a řeč 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 24 (celkem 62) 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 

33. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - spolek Čtení děti  

změní, z.s. - Multimediální vzdělávací projekt "Pohádky pro děti z Česka" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 415/04/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 80 000 Kč spolku Čtení 

děti změní, z.s. (IČO 08150087) na částečnou úhradu nákladů spojených se zajištěním akce "Multimediální 

vzdělávací projekt Pohádky pro děti z Česka" 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 80 000 Kč se spolkem Čtení děti změní, z.s. (IČO 08150087) na částečnou úhradu nákladů 

akce "Multimediální vzdělávací projekt Pohádky pro děti z Česka", dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 207/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši 80.000 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru k poskytnutí individuální neinvestiční 

dotace spolku Čtení děti změní, z.s., na zajištění akce Multimediální vzdělávací projekt Pohádky pro děti  

z Česka 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 
34. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury a památkové péče 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 416/04/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje subjektům dle návrhu  

v příloze č. 1 a uzavření veřejnoprávních smluv dle návrhu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje subjektu dle návrhu v příloze č. 2 a uzavření veřejnoprávní smlouvy  

dle návrhu 

 

 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 25 (celkem 62) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady 

Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál na jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 24.07.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
35. Poskytnutí dotací v rámci Programu na podporu rodiny pro rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 417/04/23 
 

- schvaluje  

- poskytnutí finančních prostředků z Programu na podporu rodiny žadatelům uvedeným v příloze 2 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle vzoru uvedeného 

v příloze 4 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, Mgr. Roberta Pisára, podpisem smluv 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle návrhu 

 

Termín kontroly: 24.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
36. Provozní plán Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace,  

na rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 418/04/23 
 

- souhlasí s předloženým provozním plánem Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace (dále jen KSÚS KK, p. o.,) na rok 2023 s celkovými předpokládanými zdroji  

ve výši 1,212.877 tis. Kč 

 

- schvaluje způsob a dobu účetního odepisování majetku tak, jak je předloženo v Odpisovém plánu  

KSÚS KK, p. o., na rok 2023 (sloupec 3 a 4). Propočet ročních účetních odpisů činí 184.300 tis. Kč,  

z toho odpisy z transferů činní 77.000 tis. Kč. 

 

- schvaluje předložený rozpočet výnosů a nákladů KSÚS KK, p. o., na rok 2023 ve výši 862.097 tis. Kč 

 

- schvaluje předložený plán tvorby a použití fondů a ostatních peněžních operací KSÚS KK, p. o.,  

na rok 2023 

 

- schvaluje předložený plán zdrojů investičního fondu a jejich použití v roce 2023 ve výši 734 385 tis. Kč 

 

- schvaluje hodnotu závazného ukazatele „Limit mzdových nákladů na platy v roce 2023“  



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 26 (celkem 62) 

 

ve výši 25,6 mil. Kč 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
37. Rozhodnutí předsedy ÚOHS o zamítnutí rozkladu proti uložené pokutě 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 419/04/23 
 

- bere na vědomí informaci o rozhodnutí č.j. ÚOHS - 07586/2023/161 ze dne 10.03.2023, kterým předseda 

ÚOHS zamítl rozklad, který podal Karlovarský kraj proti rozhodnutí ÚOHS č.j. ÚOHS - 00219/2023/500 

ze dne 03.01.2023 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 206/2023 - přesun rozpočtových prostředků z neinvestiční rezervy 

Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 2.701.000 Kč do rozpočtu běžných 

výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu pokuty 

ve výši 2.700.000 Kč na základě rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a částku  

ve výši 1.000 Kč na úhradu nákladů správního řízení 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, Mgr. Vladimíru Malému, zajistit úhradu 

pokuty ve výši 2.700.000 Kč plus částky 1.000 Kč na náklady řízení ve lhůtě do 09.05.2023 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
38. Navýšení kompenzace autobusovým dopravcům na zajištění dopravní obslužnosti Karlovarského 

kraje pro období roku 2023 o inflaci za období roku 2022. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 420/04/23 
 

- schvaluje uzavření dodatků o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě  

k zajištění dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje na období roku 2023 s dopravci: 

Autobusy Karlovy Vary, a.s., VV autobusy s.r.o., Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s., Cvinger bus s.r.o., 

PECHOČIAKOVÁ –ZEPRA, s.r.o. a BUS LIGNETA a.s., dle návrhu 

 

- pověřuje neuvolněného zastupitele, Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem předmětných dodatků 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 

 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 27 (celkem 62) 

 

39. 3. změna „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2023“ s účinností od 1. 5. 2023 a objednávka dodatečného 

dopravního výkonu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 421/04/23 
 

- schvaluje 3. změnu „Seznamu linek a spojů, tratí a vlaků zařazených do dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje pro rok 2023“ s účinností od 01.05.2023 a objednávku dodatečného dopravního 

výkonu dle návrhu 

 

- ukládá vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, Mgr. Vladimíru Malému, zajistit odeslání 

objednávky dodatečného dopravního výkonu dle návrhu s účinností od 01.05.2023 k zajištění dopravní 

obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
40. Návrh na finanční příspěvek Karlovarského kraje do Sdružení Karlovarského kraje pro rozvoj 

leteckých linek, z.s., pro charterové lety s místem odletu letiště Karlovy Vary v roce 2023  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 422/04/23 
 

- bere na vědomí aktualizovanou Strategii společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., v oblasti leteckých 

výnosů do roku 2030 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit poskytnutí mimořádného 

finančního příspěvku do Sdružení Karlovarského kraje pro rozvoj leteckých linek, z.s. (IČO 04262972),  

pro realizaci incentivního programu Sdružení v oblasti podpory nepravidelných linek ve výši 3,050,000 Kč 

v jedné splátce do konce měsíce května 2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou  

změnu č. 219/2023 - zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření 

Karlovarského kraje za rok 2022 ve výši 3.050.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím 

subjektům Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje na příspěvek 

SDRUŽENÍ KARLOVARSKÉHO KRAJE PRO ROZVOJ LETECKÝCH LINEK, z. s., na charterové lety 

v roce 2023 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
41. Veřejná zakázka „II/217 Modernizace silnice – průtah Aš“ – schválení realizace zadávacího řízení  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 423/04/23 
 

- schvaluje realizací zadávacího řízení veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci projektu 

„II/217 Modernizace silnice – průtah Aš“ formou otevřeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 28 (celkem 62) 

 

- schvaluje jako jediné kritérium pro hodnocení ekonomické výhodnosti podaných nabídek v rámci 

zadávání výše uvedené veřejné zakázky nejnižší nabídkovou cenu s váhou 100 % 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci veřejné zakázky na provedení stavebních prací v rámci projektu  

„II/217 Modernizace silnice – průtah Aš“ 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
42. Informace o jmenování Mgr. Davida Bracháčka do statutárního orgánu společnosti  

CHEVAK Cheb a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 424/04/23 
 

- bere na vědomí informaci o nesplnění podmínek zákazu konkurence dle stanov společnosti Údržba silnic 

Karlovarského kraje a.s., ve věci jmenování Mgr. Davida Bracháčka, jako člena představenstva Údržby 

silnic Karlovarského kraje, a.s., do statutárního orgánu společnosti CHEVAK Cheb a.s. 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
43. Informace o výsledku realizace projektů: 

„II/207 Modernizace silnice Brložec – Lažany, přeložka serpentiny“ 

„II/205 Modernizace silnice Močidlec - Vladořice“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 425/04/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Informaci o výsledku  

realizace projektů: 

„II/207 Modernizace silnice Brložec – Lažany, přeložka serpentiny“ 

„II/205 Modernizace silnice Močidlec - Vladořice“ 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
44. Žádost o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na financování 

akce „Rekonstrukce lávky pro cyklostezku Ohře v Mostově“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 426/04/23 
 

- souhlasí s podáním Žádosti o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury  

na financování akce „Rekonstrukce lávky pro cyklostezku Ohře v Mostově“ 

 

- pověřuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podání Žádosti 

o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na financování akce 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 29 (celkem 62) 

 

„Rekonstrukce lávky pro cyklostezku Ohře v Mostově“ 

 

- schvaluje přijetí případných finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 

určených na realizaci akce „Rekonstrukce lávky pro cyklostezku Ohře v Mostově“ 

 

- pověřuje neuvolněného člena zastupitelstva KK, pana Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem Pověření Krajské 

správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, k podání Žádosti o poskytnutí 

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na realizaci akce „Rekonstrukce 

lávky pro cyklostezku Ohře v Mostově“ a k uzavření smlouvy se Státním fondem dopravní infrastruktury 

na poskytnutí finančních prostředků 

 

- pověřuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, přijetím 

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury určených na realizaci akce 

„Rekonstrukce lávky pro cyklostezku Ohře v Mostově“ prostřednictvím zřizovatele a uzavřením smlouvy 

se Státním fondem dopravní infrastruktury 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, učinit veškeré 

kroky směřující k přijetí případného příspěvku z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 

poskytnutého v roce 2023 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
45. Návrh na jmenování vedoucího odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 427/04/23 
 

- jmenuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, Mgr. Jana Dvořáka, do funkce vedoucího odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy s účinností od 1. 7. 2023 

 

- bere na vědomí znění Dohody o podmínkách výkonu funkce 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zabezpečení úkolů spojených se jmenováním 

 

Termín kontroly: 07.08.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

 

 
46. Plnění plánu technického zhodnocení (investic) společnosti Nemocnice Sokolov s.r.o., za rok 2022  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 428/04/23 
 

- schvaluje plnění plánu technického zhodnocení (investic)  společnosti Nemocnice Sokolov s.r.o.,  

za rok 2022 

 

Zodpovídá: Ing. Jitka Bureš Samáková, ředitelka Nemocnice Sokolov s.r.o. 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 30 (celkem 62) 

 

47. Poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Nadaci FILM-FESTIVAL KARLOVY VARY, 

IČO 60435861 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 429/04/23 
 

- schvaluje Rozpočtové opatření č. 199/2023 - zapojení financování z volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje ve výši 2 000 000 Kč do rozpočtu běžných výdajů kapitoly 

příspěvky cizím subjektům odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů. Finanční prostředky jsou určeny 

na poskytnutí dotace Nadaci FILM FESTIVAL KARLOVY VARY na 57. ročník Mezinárodního filmového 

festivalu. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 56/02/23 dne 27. 2. 2023. 

 

- souhlasí s poskytnutím individuální dotace Nadaci FILM-FESTIVAL KARLOVY VARY, IČO 60435861 

ve výši 10 000 000 Kč na konání 57. ročníku Mezinárodního filmového festivalu Karlovy Vary 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace  

Nadaci FILM-FESTIVAL KARLOVY VARY, IČO 60435861 ve výši 10 000 000 Kč na konání 57. ročníku 

Mezinárodního filmového festivalu Karlovy Vary 

 

Termín kontroly: 04.09.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
48. Veřejná zakázka „Karlovarská krajská nemocnice, a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení 

revitalizace areálu nemocnice v Chebu - pavilon B (levá část)“ - schválení dodatku č. 5 ke smlouvě  

o dílo na provedení stavby, závěrečné vypořádání stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 430/04/23 
 

- schvaluje dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo na provedení stavby „Karlovarská krajská nemocnice, a.s.  

- nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu - pavilon B (levá část)“ 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka podpisem dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Karlovarská 

krajská nemocnice, a.s. - nemocnice v Chebu - Dokončení revitalizace areálu nemocnice v Chebu  

- pavilon B (levá část)“ 

 

- bere na vědomí informaci o uplatnění smluvní pokuty vůči společnosti Metrostav a.s., Koželužská 2450, 

180 00 Praha 8, IČO 00014915, a to za nedodržení termínu dle článku 3.1 a 3.2 písm. e) protokolární předání 

řádně provedeného díla smlouvy o dílo (ev. č. KK 02288/2020 ze dne 8. 10. 2020). Výše pokuty bude 

stanovena po uzavření dodatku číslo 5 s ohledem na dodatečné práce. 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
49. Schválení prodeje dvou nepotřebných služebních vozidel zn. Škoda Superb ve vlastnictví 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 431/04/23 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 31 (celkem 62) 

 

- schvaluje prodej nepotřebných služebních vozidel zn. Škoda Superb ve vlastnictví Karlovarského kraje: 

1. Škoda Superb 3T sedan, RZ 3K9 3111, rok výroby 2015, pořizovací cena 1.052.110,73 Kč, cena určena 

znalcem dle znaleckého posudku č. 8347/2022 ve výši 342.000 Kč; 

2. Škoda Super 3T sedan, RZ 2K9 0930, rok výroby 2010, pořizovací cena 992.000 Kč, cena určena znalcem 

dle znaleckého posudku č. 8345/2022 ve výši 131.000 Kč, ve vlastnictví Karlovarského kraje,  

formou kupních smluv mezi Karlovarským krajem (jako prodávajícím na jedné straně), a jediným zájemcem 

xxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxx, xxxxxxxxx (jako kupujícím na straně druhé),  

za nabídnuté ceny, které jsou vyšší než ceny určeny dle znaleckého posudku: 

1. Škoda Superb 3T sedan, RZ 3K9 3111 ve výši 349.999 Kč; 

2. Škoda Super 3T sedan, RZ 2K9 0930 ve výši 139.999 Kč, dle návrhu 

 

- zmocňuje odbor vnitřních záležitostí, k zastupování Karlovarského kraje v úkonech týkající  

se přepisu vozidla 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, na základě usnesení  

č. RK 534/05/15 ze dne 25. 5. 2015 podpisem předmětných kupních smluv, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 24.07.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
50. Dodatky ke smlouvám o finančním partnerství v projektu Karlovarského kraje „Obědy do škol v 

Karlovarském kraji 2021/2022“  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 432/04/23 
 

- schvaluje uzavření dodatků ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem v rámci výzvy č. 30_21_011 

pro projekt "Obědy do škol v Karlovarském kraji 2021/2022" mezi Karlovarským krajem a partnery projektu 

uvedenými v seznamu v návrhu č. 1, dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem uvedených dodatků 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 232/2023 - navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 170.000 Kč 

zapojením vrácených finančních prostředků připsaných v roce 2023 na zvláštní účet projektu Obědy do škol 

v Karlovarském kraji 2021/2022 reg. číslo projektu: CZ.30.X.0/0.0/0.0/21_011/0000067 realizovaného  

v rámci operačního programu potravinové a materiální pomoci ze záloh poskytnutých v roce 2021-2022 

příspěvkovým organizacím v oblasti školství na realizaci tohoto projektu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 

 

 

 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 32 (celkem 62) 

 

51. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství - rozhodnutí o žádostech 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 433/04/23 
 

- bere na vědomí informaci o počtu a struktuře žadatelů o poskytnutí stipendia v rámci Stipendijního 

(dotačního) programu Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství  

a zubní lékařství pro akademický rok 2022/2023 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Stipendijního (dotačního) programu 

Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství a zubní lékařství,  

se kterými bude uzavřena smlouva, v celkové výši 1.050.000 Kč, dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství v celkové výši 1.500.000 Kč s žadateli uvedenými v příloze č. 1,  

dle vzoru v návrhu č. 4 

 

- schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace pro studenta oboru všeobecné lékařství  

v rámci Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského pro studenty lékařských fakult v oborech 

všeobecné lékařství a zubní lékařství, kteří pobírají stipendium od roku 2021, v celkové výši 150.000 Kč  

s žadatelem uvedeným v příloze č. 2, dle vzoru v návrhu č. 5 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 234/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši 1.050.000 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

a ve výši 150.000 Kč z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy  

k zajištění výplaty stipendií studentům vysokých škol v rámci Stipendijního programu Karlovarského kraje 

pro studenty lékařských fakult v oborech všeobecné lékařství a zubní lékařství pro akademický  

rok 2022/2023 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv, resp. dodatků o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 
52. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Mensa České republiky 

- Logická olympiáda 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 434/04/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 30.000 Kč Mense České 

republiky (IČO 45248591) na částečnou úhradu nákladů spojených s organizací krajského kola soutěže 

„Logická olympiáda 2023“ 

 

 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 33 (celkem 62) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 30.000 Kč s Mensou České republiky (IČO 45248591), dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 233/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši 30.000 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do rozpočtu běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru k poskytnutí individuální 

neinvestiční dotace Mense České republiky na soutěž Logická olympiáda 2023 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 
53. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - PROTEBE live, z.s.  

- Není mi to FUK! 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 435/04/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 70.000 Kč spolku 

PROTEBE live, z.s. (IČO 26992809), na částečnou úhradu nákladů spojených s organizací festivalu umění 

a kreativity „Není mi to FUK!“ 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 70.000 Kč se spolkem PROTEBE live, z.s. (IČO 26992809), dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 220/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši 70.000 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru k poskytnutí individuální neinvestiční 

dotace spolku PROTEBE live, z.s., na zajištění části nákladů spojených s organizací festivalu umění  

a kreativity „Není mi to fuk“ 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 

54. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Vysoká škola  

chemicko-technologická v Praze - Chemická centra VŠCHT Praha s podporou Elixíru do škol 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 436/04/23 
 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 34 (celkem 62) 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 88.000 Kč Vysoké škole 

chemicko-technologické v Praze (IČO 60461373) na částečnou úhradu nákladů spojených s provozem 

chemického centra s podporou Elixíru do škol pro učitele základních a středních škol s místem realizace  

v Sokolově 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 88.000 Kč s Vysokou školou chemicko-technologickou v Praze (IČO 60461373) na částečnou 

úhradu nákladů spojených s provozem chemického centra s podporou Elixíru do škol pro učitele základních 

a středních škol s místem realizace v Sokolově, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 205/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši 88.000 Kč  

z rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

do běžných výdajů kapitoly příspěvky cizím subjektům tohoto odboru k poskytnutí individuální neinvestiční 

dotace Vysoké škole chemicko-technologické v Praze na částečnou úhradu nákladů spojených s provozem 

chemického centra s podporou Elixíru do škol pro učitele základních a středních škol s místem realizace  

v Sokolově 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 
55. Cyklostrategie Karlovarského kraje pro období 2023 - 2030 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 437/04/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dokument Cyklostrategie 

Karlovarského kraje pro období 2023 - 2030 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
56. Rozpočtové změny 2 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 438/04/23 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 230/2023 

- navýšení příjmů a rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 13.952.640 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky – Nástroje pro oživení a odolnost na předfinancování 

výdajů, které mají být kryty prostředky z rozpočtu Evropské unie „Next Generation EU“.  

Finanční prostředky jsou určeny na zajištění individuálního nebo skupinového doučování žáků za období 

leden až srpen 2023 pro příspěvkové organizace zřizované Karlovarský krajem ve výši 2.188.800 Kč  

a pro školská zařízení zřizované obcemi a dobrovolnými svazky obcí Karlovarského kraje  



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 35 (celkem 62) 

 

ve výši 11.763.840 Kč (rozpis na jednotlivé školy a školská zařízení je v přílohách č. 1 a č. 2). 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 

57. Náborové příspěvky v oblasti zdravotnictví – aktualizace podmínek k poskytování příspěvků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 439/04/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zrušení Podmínek k poskytování 

náborových příspěvků schválených Zastupitelstvem Karlovarského kraje usnesením č. ZK 434/10/22  

ze dne 31.10.2022 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení nové Podmínky  

pro poskytování náborových příspěvků pro zaměstnance vybraných poskytovatelů zdravotních služeb  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vzorovou smlouvu  

pro poskytování náborových příspěvků v oblasti zdravotnictví dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřit Radu Karlovarského 

kraje, aby jménem Karlovarského kraje schvalovala uzavření smluv o poskytování náborového příspěvku 

dle Zastupitelstvem Karlovarského kraje schválené vzorové smlouvy 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
58. Poskytnutí finančního daru Spolku VIDOVDAN, IČO 22664599 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 440/04/23 
 

- souhlasí s poskytnutím finančního daru spolku VIDOVDAN, se sídlem Kolmá 753/28, 360 01  

Karlovy Vary, v maximální výši 10 000 Kč na zajištění návštěvy České národnostní menšiny z Vojvodiny 

v Karlovarském kraji ve dnech 10. 6. – 11. 6. 2023 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
59. Smlouva č. 35S/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 

infrastruktury 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 441/04/23 
 

- souhlasí s návrhem smlouvy č. 35S/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2023 dle předloženého návrhu 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 36 (celkem 62) 

 

- schvaluje uzavření smlouvy č. 35S/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2023 dle předloženého návrhu včetně nabytí finančních prostředků podle této 

smlouvy 

 

- souhlasí s přijetím finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury určených  

na realizaci jmenovitých akcí na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji v roce 2023 pro Krajskou 

správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci 

 

- pověřuje člena zastupitelstva, pana Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem smlouvy č. 35S/2023 o poskytnutí 

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023  

dle předloženého návrhu 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, učinit veškeré 

kroky směřující k uzavření smlouvy č. 35S/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu  

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 

 

Termín kontroly: 02.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
60. Výkon působnosti jediného společníka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. - poskytnutí 

příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 442/04/23 
 

 v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 

a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů ve věcech kraje jako jediný 

společník obchodní společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858, se sídlem K Letišti 132,  

Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni  

v oddíle C, vložka 15872 

 

- schvaluje smlouvou o poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál dle návrhu 

 

Termín kontroly: 05.06.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
61. Veřejná zakázka "2 osobní vozy – transportéry 4x4 do terénu pro přesun žáků na školní polesí  

se speciálními vozíky na přepravu jednoručních motorových pil a pohonných hmot" - schválení 

realizace zadávacího řízení pro Střední lesnickou školu Žlutice, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 443/04/23 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku "2 osobní 

vozy – transportéry 4x4 do terénu pro přesun žáků na školní polesí se speciálními vozíky na přepravu 

jednoručních motorových pil a pohonných hmot" 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 37 (celkem 62) 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "2 osobní vozy – transportéry 4x4 do terénu  

pro přesun žáků na školní polesí se speciálními vozíky na přepravu jednoručních motorových pil  

a pohonných hmot" 

 

- schvaluje hodnotící kritérium, kterým je "nejnižší nabídková cena včetně DPH" pro hodnocení nabídek 

na veřejnou zakázku "2 osobní vozy – transportéry 4x4 do terénu pro přesun žáků na školní polesí  

se speciálními vozíky na přepravu jednoručních motorových pil a pohonných hmot" 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku: 

- Auto Palace Západ s.r.o., Chebská 361/55, Dvory, 360 06 Karlovy Vary, IČO 09339299       

- JÍŠA s.r.o., Kolčavka 1/68, 190 00 Praha 9 - Libeň, IČO 26724332  

- Hyundai ŠtěpánekAuto s. r. o., Americká 2754, Kročehlavy, 272 01 Kladno, IČO 04641736 

- AUTOCENTRUM JAN ŠMUCLER s.r.o., Borská 2892/59, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, IČO 26343673 

- Porsche Inter Auto CZ spol. s r.o., Vrchlického 18/31, Košíře, 150 00 Praha 5, IČO 47124652 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
62. Schválení prodeje pěti nepotřebných sanitních vozidel ve vlastnictví Karlovarského kraje, 

svěřených k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizaci  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 444/04/23 
 

- schvaluje dle přílohy č. 2 zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“ prodej pěti nepotřebných 

sanitních vozidel v celkové pořizovací hodnotě ve výši 17.400.497,26 Kč, v celkové nabízené hodnotě  

ve výši 890.122 Kč, formou kupních smluv mezi Karlovarským krajem Zdravotnickou záchrannou službou 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávajícím na jedné straně), a jednotlivými zájemci 

(jako kupujícími na straně druhé): 

1. Mercedes Benz Sprinter, RZ 3K9 2370, rok pořízení 2015, pořizovací cena 3.144.909,15 Kč,  

cena dle znaleckého posudku 146.803 Kč, nejvyšší nabídnutá cena 153.900 Kč - Sdružení Přátel 

Motoristických Sportů Plzeňského Kraje s.r.o., IČO 03012361, se sídlem Náves 53, 330 23 Úherce; 

2. Mercedes Benz Sprinter, RZ 3K9 2365, rok pořízení 2015, pořizovací cena 3.144.909,15 Kč, 

cena dle znaleckého posudku 76.067 Kč, nejvyšší nabídnutá cena 103.900 Kč - Sdružení Přátel 

Motoristických Sportů Plzeňského Kraje s.r.o., IČO 03012361, se sídlem Náves 53, 330 23 Úherce; 

3. Nissan Patrol, RZ SOE 49-53, rok pořízení 1995, pořizovací cena 1.314.172 Kč, cena dle znaleckého 

posudku 48.900 Kč, nejvyšší nabídnutá cena 222.222 Kč - Tomáš Dittrich, IČO 76342824, se sídlem  

Na příkopech, 463 34 Hrádek nas Nisou; 

4. Mercedes Benz Sprinter, RZ 3K9 2368, rok pořízení 2015, pořizovací cena 3.144.909,15 Kč, cena  

dle znaleckého posudku 231.600 Kč, nejvyšší nabídnutá cena 329.000 Kč - xxxxxxxxx,  

trvale bytem xxxxxxxxx xxxxxxxxx; 

5. VW Transporter, RZ 2K4 0280, rok pořízení 2008, pořizovací cena 3.506.688,66 Kč, cena dle znaleckého 

posudku 68.000 Kč, nejvyšší nabídnutá cena 81.100 Kč - xxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxx,  

xxxxxxxxx, dle návrhu 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 890.122 Kč, získané prodejem pěti nepotřebných 

sanitních vozidel specifikovaných v návrhu, zůstanou příspěvkové organizaci 

 

- ukládá řediteli Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

MUDr. Jiřímu Smetanovi, uzavřít předmětné kupní smlouvy a pověřuje ho podpisem smluv, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 38 (celkem 62) 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
63. Schválení uzavření smlouvy "o užívání pozemku pro provedení a umístění stavby (dočasný 

staveništní sjezd) ZS/3/2023" pro realizaci bouracích prací a následné výstavby Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, p.o., s vlastníkem nemovitosti 

statutárním městem Karlovy Vary, a to pozemků p.č. 991/1 a 991/12 v katastrálním území Rybáře 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 445/04/23 
 

- bere na vědomí informaci o návrhu smlouvy "o užívání pozemku pro provedení a umístění stavby 

(dočasný staveništní sjezd) ZS/3/2023" pro realizaci bouracích prací a následné výstavby  

Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, p.o., s vlastníkem nemovitosti 

statutárním městem Karlovy Vary, a to pozemků p.č. 991/1 a 991/12 v katastrálním území Rybáře 

 

- schvaluje uzavření smlouvy "o užívání pozemku pro provedení a umístění stavby (dočasný staveništní 

sjezd) ZS/3/2023" pro realizaci bouracích prací a následné výstavby Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary, p.o., s vlastníkem nemovitosti statutárním městem Karlovy Vary,  

dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem smlouvy "o užívání 

pozemku pro provedení a umístění stavby (dočasný staveništní sjezd) ZS/3/2023" pro realizaci bouracích 

prací a následné výstavby Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, p.o.,  

s vlastníkem nemovitosti statutárním městem Karlovy Vary 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
64. Bezúplatné nabytí části pozemku p.č. 370/1 v k.ú. Olšová Vrata, obec Karlovy Vary, z vlastnictví 

statutárního města Karlovy Vary pro účely Letiště Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 446/04/23 
 

- schvaluje záměr bezúplatného nabytí části pozemku p.č. 370/1 v rozsahu 1 m2, která byla geometrickým 

plánem č. 1101-032/2023 oddělena z pozemku p. č. 370/1 označena jako "díl a" a následně sloučena  

s pozemkem p.č. 370/6, vše v k.ú. Olšová Vrata, obec Karlovy Vary, z vlastnictví statutárního města Karlovy 

Vary do vlastnictví Karlovarského kraje pro účely Letiště Karlovy Vary 

 

- ukládá odboru správa majetku odeslat potvrzení souhlasu ke zveřejněnému záměru statutárního města 

Karlovy Vary darovat část pozemku p.č. 370/1 o výměře 1 m2 v k.ú. Olšová Vrata, obec Karlovy Vary 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí části 

pozemku p.č. 370/1 o výměře 1 m2, která byla geometrickým plánem č. 1101-032/2023 oddělena z pozemku 

p. č. 370/1 označena jako "díl a" a následně sloučena s pozemkem p.č. 370/6, vše v k.ú. Olšová Vrata,  

obec Karlovy Vary, a to formou smlouvy darovací mezi statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem: 

Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary, IČO 00254657 (jako dárce na straně jedné) a Karlovarským 

krajem (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

statutárního města Karlovy Vary do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 39 (celkem 62) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit náměstka hejtmana Karlovarského 

kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem předmětné darovací smlouvy, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
65. Veřejná zakázka „Osobní ochranné pracovní prostředky pro členy výjezdových skupin  

ZZS KVK“ - schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 447/04/23 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů „Osobní ochranné pracovní prostředky  

pro členy výjezdových skupin ZZS KVK“, dodavatele CLINITEX s.r.o., se sídlem Vratimovská 672/42, 

718 00 Ostrava, IČO 26869551, s nabídkovou cenou 3 540 732,27 Kč bez DPH (4 284 286,04 Kč vč. DPH) 

za 4 roky trvání 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku „Osobní ochranné pracovní prostředky pro členy výjezdových 

skupin ZZS KVK“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Osobní ochranné pracovní prostředky pro členy 

výjezdových skupin ZZS KVK“ po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení  

s vybraným dodavatelem CLINITEX s.r.o., se sídlem Vratimovská 672/42, 718 00 Ostrava, IČO 26869551, 

s nabídkovou cenou 3 540 732,27 Kč bez DPH (4 284 286,04 Kč vč. DPH) za 4 roky trvání 

 

- ukládá řediteli příspěvkové organizace činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem 

CLINITEX s.r.o., se sídlem Vratimovská 672/42, 718 00 Ostrava, IČO 26869551 

 

- pověřuje MUDr. Jiřího Smetanu, ředitele příspěvkové organizace, podpisem kupní smlouvy s vybraným 

dodavatelem CLINITEX s.r.o., se sídlem Vratimovská 672/42, 718 00 Ostrava, IČO 26869551, 

s nabídkovou cenou 3 540 732,27 Kč bez DPH (4 284 286,04 Kč vč. DPH) za 4 roky trvání 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
66. "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary", id. č. 134D221000001, veřejná zakázka 

"Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary" - schválení zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu „Stavební připravenost pro budoucí muzejní expozice“ v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 

zákona č. 134/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to konkrétnímu 

dodavateli 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 448/04/23 
 

- souhlasí s informacemi uvedenými v důvodové zprávě 

 

- schvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Stavební připravenost pro budoucí muzejní expozice“ 

jako samostatné části nadlimitní veřejné zakázky „Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary“,  



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 40 (celkem 62) 

 

a to v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, konkrétnímu dodavateli, tj. společnosti GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430,  

280 02 Kolín III, IČO 28169522 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o dílo „Stavební připravenost pro budoucí muzejní expozice“ se společností 

GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín, IČO 281 69 522, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 24.07.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
67. Odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem v oblasti kultury 

za 2. pololetí 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 449/04/23 
 

- stanovuje výši odměn ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem v oblasti 

kultury za 2. pololetí roku 2022 v částkách dle návrhu 

 

Termín kontroly: 22.05.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
68. Příprava projektu "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup do školy" 

Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 450/04/23 
 

- bere na vědomí projektový záměr "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup  

do školy" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace, a konstatuje,  

že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje, Mgr. Zdenka Hrkala, ředitele Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, 

příspěvková organizace, vedoucím projektu "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup 

do školy" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Střední zdravotnické škole a vyšší odborné škole Cheb, příspěvková organizace,  

na přípravu projektu „Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup do školy“  

ve výši 1.100.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 245/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.100.000 Kč  

v rámci rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Karlovarského kraje, a to z rozpočtu 

kapitálových výdajů nerealizovaného projektu Rekonstrukce, vybudování a vybavení laboratoří  

a odborných učeben přírodovědných předmětů včetně jejich přizpůsobení pro hendikepované  

ve výši 1.036.320 Kč a z rozpočtu kapitálových výdajů nerealizovaného projektu Vybudování učeben 

fyzikální terapie, rekondic a regenerace včetně bezbariérového přístupu ve výši 63.680 Kč. Tyto rozpočtové 

prostředky se přesunou do rozpočtu kapitálových výdajů této kapitoly na poskytnutí investiční dotace 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Střední zdravotnické škole a vyšší odborné škole Cheb, 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 41 (celkem 62) 

 

příspěvková organizace, na přípravu nového projektu "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb  

a bezbariérový přístup do školy", který se připravuje k podání žádosti do Operačního programu  

Spravedlivá transformace. 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 
69. Příprava projektu "Moderní učebny GOAML" Gymnázia a obchodní akademie  

Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 451/04/23 
 

- bere na vědomí projektový záměr "Moderní učebny GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské 

Lázně, příspěvková organizace, a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Kláru Tesařovou, statutární zástupkyni ředitele Gymnázia a obchodní akademie  

Mariánské Lázně, příspěvková organizace, vedoucí projektu "Moderní učebny GOAML" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Gymnáziu a obchodní akademii Mariánské Lázně, příspěvková organizace, na přípravu 

projektu „Moderní učebny GOAML“ ve výši 180.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 239/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 180.000 Kč  

v rámci rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Karlovarského kraje z rozpočtu 

kapitálových výdajů nerealizovaného projektu Rekonstrukce, vybudování a vybavení laboratoří  

a odborných učeben přírodovědných předmětů včetně jejich přizpůsobení pro hendikepované do rozpočtu 

kapitálových výdajů této kapitoly na poskytnutí investiční dotace příspěvkové organizaci Karlovarského 

kraje Gymnáziu a obchodní akademii Mariánské Lázně, příspěvková organizace, na přípravu nového 

projektu Moderní učebny GOAML, který se připravuje k podání žádosti do Operačního programu 

Spravedlivá transformace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 

70. Příprava projektu „Modernizace odborných učeben na OA KV“ Obchodní akademie, vyšší 

odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 452/04/23 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Modernizace odborných učeben na OA KV“ Obchodní akademie, 

vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 42 (celkem 62) 

 

- jmenuje Mgr. Pavla Bartoše, ředitele Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu  

a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, vedoucím 

projektu  „Modernizace odborných učeben na OA KV“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Obchodní akademii, vyšší odborné škole cestovního ruchu a jazykové škole s právem 

státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, na přípravu projektu „Modernizace 

odborných učeben na OA KV“ ve výši 1.547.590 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 237/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.547.590 Kč  

v rámci rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Karlovarského kraje z rozpočtu 

kapitálových výdajů nerealizovaného projektu Rekonstrukce, vybudování a vybavení laboratoří  

a odborných učeben přírodovědných předmětů včetně jejich přizpůsobení pro hendikepované do rozpočtu 

kapitálových výdajů této kapitoly na poskytnutí investiční dotace příspěvkové organizaci Karlovarského 

kraje Obchodní akademii, vyšší odborné škole cestovního ruchu a jazykové škole s právem státní jazykové 

zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, na přípravu nového projektu Modernizace odborných 

učeben na OA KV, který se připravuje k podání žádosti do Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 
71. Příprava projektu „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ Střední pedagogické školy, 

gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 453/04/23 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.,“ Střední pedagogické 

školy, gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace, a konstatuje, že záměr  

je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Bohuslava Peroutku, ředitele Střední pedagogické školy, gymnázia a vyšší odborné školy 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, vedoucím projektu „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Střední pedagogické škole, gymnáziu a vyšší odborné škole Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, na přípravu projektu „Odborné učebny SPgŠ, G a VOŠ KV, p. o.“ ve výši 830.000 Kč a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 241/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 830.000 Kč  

v rámci rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Karlovarského kraje z rozpočtu 

kapitálových výdajů nerealizovaného projektu Vybudování učeben fyzikální terapie, rekondic a regenerace 

včetně bezbariérového přístupu do rozpočtu kapitálových výdajů této kapitoly na poskytnutí investiční 

dotace příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Střední pedagogické škole, gymnáziu a vyšší odborné 

škole Karlovy Vary, příspěvková organizace, na přípravu nového projektu Odborné učebny  

SPgS, G a VOŠ KV, který se připravuje k podání žádosti do Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 43 (celkem 62) 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 
72. Příprava projektu „Odborné učebny“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 454/04/23 
 

- bere na vědomí projektový záměr "Odborné učebny" Gymnázia Cheb, příspěvková organizace,  

a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje RNDr. Ing. Jaroslava Kočvaru, MBA, ředitele Gymnázia Cheb, příspěvková organizace, 

vedoucím projektu „Odborné učebny“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Gymnáziu Cheb, příspěvková organizace, na přípravu projektu „Odborné učebny“  

ve výši 467.380 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 244/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 467.380 Kč  

v rámci rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Karlovarského kraje z rozpočtu 

kapitálových výdajů nerealizovaného projektu Vybudování učeben fyzikální terapie, rekondic a regenerace 

včetně bezbariérového přístupu do rozpočtu kapitálových výdajů této kapitoly na poskytnutí investiční 

dotace příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Gymnáziu Cheb, příspěvková organizace, na přípravu 

nového projektu Odborné učebny, který se připravuje k podání žádosti do Operačního programu  

Spravedlivá transformace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 
73. Příprava projektu „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 455/04/23 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Zelená učebna s celoročním provozem“ Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace, a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Ing. Bc. Radku Stolarikovou, Ph.D., ředitelku Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace, vedoucí projektu „Zelená učebna s celoročním provozem“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Střední lesnické škole Žlutice, příspěvková organizace, na přípravu projektu „Zelená 

učebna s celoročním provozem“ ve výši 400.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 242/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 400.000 Kč  

v rámci rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Karlovarského kraje z rozpočtu 

kapitálových výdajů nerealizovaného projektu Rekonstrukce, vybudování a vybavení laboratoří  

a odborných učeben přírodovědných předmětů včetně jejich přizpůsobení pro hendikepované do rozpočtu 

kapitálových výdajů této kapitoly na poskytnutí investiční dotace příspěvkové organizaci Karlovarského 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 44 (celkem 62) 

 

kraje Střední lesnické škole Žlutice, příspěvková organizace, na přípravu nového projektu Zelená učebna  

s celoročním provozem, který se připravuje k podání žádosti do Operačního programu Spravedlivá 

transformace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 
74. Projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Konektivita školy“ Střední školy 

stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 456/04/23 
 

- bere na vědomí projektový záměr „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Konektivita školy“ 

Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, v rámci Operačního programu 

Spravedlivá transformace a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje RNDr. Jiřího Neumanna, ředitele Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, vedoucím projektu „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Konektivita školy“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Konektivita školy“ Střední školu stravování  

a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Konektivita školy“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Konektivita školy“ 

Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, ve výši 4.903.000 Kč včetně DPH, 

kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu Spravedlivá transformace 

b) vlastní spolufinancování projektu „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Konektivita školy“ 

Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, ve výši min. 735.450 Kč,  

tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Střední škole stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, na přípravu 

projektu „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Konektivita školy“ ve výši 100.000 Kč a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 228/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 100.000 Kč  

v rámci rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Karlovarského kraje z rozpočtu 

kapitálových výdajů nerealizovaného projektu Vybudování učeben fyzikální terapie, rekondic a regenerace 

včetně bezbariérového přístupu do rozpočtu běžných výdajů této kapitoly na poskytnutí neinvestiční dotace 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Střední škole stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, na přípravu nového projektu Spravedlivá transformace-projekt Konektivita školy,  

který se připravuje k podání žádosti do Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 45 (celkem 62) 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Spravedlivá 

transformace prostřednictvím Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 
75. Projekt „Odborné učebny“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
76. Projekt „Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov“ Integrované střední 

školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 457/04/23 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov“ 

Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, v rámci Operačního 

programu Spravedlivá transformace a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje  

Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Pavla Januse, ředitele Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvková organizace, vedoucím projektu „Modernizace střediska praktického vyučování  

ISŠTE Sokolov“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov“ Integrovanou střední školu 

technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov“ 

Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, ve výši 90.000.000 Kč 

včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu Spravedlivá transformace 

b) vlastní spolufinancování projektu „Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov“ 

Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace,  

ve výši min. 13.500.000 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Integrované střední škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, 

na přípravu projektu „Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov“ ve výši 580.800 Kč  

a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 235/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 580.800 Kč  

v rámci rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Karlovarského kraje z rozpočtu 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 46 (celkem 62) 

 

kapitálových výdajů nerealizovaného projektu Vybudování učeben fyzikální terapie, rekondic a regenerace 

včetně bezbariérového přístupu do rozpočtu kapitálových výdajů této kapitoly na poskytnutí investiční 

dotace příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Integrované střední škole technické a ekonomické 

Sokolov, příspěvková organizace, na přípravu nového projektu Modernizace střediska praktického 

vyučování ISŠTE Sokolov, který se připravuje k podání žádosti do Operačního programu  

Spravedlivá transformace 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Spravedlivá 

transformace prostřednictvím Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov,  

příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 
77. Projekt „Modernizace konektivity v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru Sokolov“ 

Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 458/04/23 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Modernizace konektivity v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru 

Sokolov“ Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace, v rámci Operačního 

programu Spravedlivá transformace a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje  

Karlovarského kraje 

 

- jmenuje RNDr. Jiřího Widže, ředitele Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra,  

příspěvková organizace, vedoucím projektu „Modernizace konektivity v Gymnáziu a Krajském 

vzdělávacím centru Sokolov“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Modernizace konektivity v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru Sokolov“ Gymnázium 

Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Modernizace konektivity v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru Sokolov“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Modernizace konektivity v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru 

Sokolov“ Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace, ve výši 9.450.000 

Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu Spravedlivá 

transformace 

b) vlastní spolufinancování projektu „Modernizace konektivity v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru 

Sokolov“ Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace,  

ve výši min. 1.417.500 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Gymnáziu Sokolov a Krajskému vzdělávacímu centru, příspěvková organizace,  

na přípravu projektu „Modernizace konektivity v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru Sokolov“  



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 47 (celkem 62) 

 

ve výši 250.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 223/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 250.000 Kč  

v rámci rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Karlovarského kraje z rozpočtu 

kapitálových výdajů nerealizovaného projektu Vybudování učeben fyzikální terapie, rekondic a regenerace 

včetně bezbariérového přístupu do rozpočtu běžných výdajů této kapitoly na poskytnutí neinvestiční dotace 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Gymnáziu Sokolov a Krajskému vzdělávacímu centru, 

příspěvková organizace, na přípravu nového projektu Modernizace konektivity v Gymnáziu a Krajském 

vzdělávacím centru Sokolov, který se připravuje k podání žádosti do Operačního programu  

Spravedlivá transformace 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Spravedlivá 

transformace prostřednictvím Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 
78. Projekt „Modernizace a vybudování odborných učeben v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím 

centru Sokolov“ Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 459/04/23 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Modernizace a vybudování odborných učeben v Gymnáziu  

a Krajském vzdělávacím centru Sokolov“ Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra,  

příspěvková organizace, v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace a konstatuje,  

že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje RNDr. Jiřího Widže, ředitele Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková 

organizace, vedoucím projektu „Modernizace a vybudování odborných učeben v Gymnáziu  

a Krajském vzdělávacím centru Sokolov“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Modernizace a vybudování odborných učeben v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru 

Sokolov“ Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Modernizace a vybudování odborných učeben v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru 

Sokolov“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Modernizace a vybudování odborných učeben v Gymnáziu a Krajském 

vzdělávacím centru Sokolov“ Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace, 

ve výši 17.904.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu 

Spravedlivá transformace 

b) vlastní spolufinancování projektu „Modernizace a vybudování odborných učeben v Gymnáziu  

a Krajském vzdělávacím centru Sokolov“ Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková 

organizace, ve výši min. 2.685.600 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 48 (celkem 62) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Gymnáziu Sokolov a Krajskému vzdělávacímu centru, příspěvková organizace,  

na přípravu projektu „Modernizace a vybudování odborných učeben v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím 

centru Sokolov“ ve výši 250.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 240/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 250.000 Kč  

v rámci rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Karlovarského kraje z rozpočtu 

kapitálových výdajů nerealizovaného projektu Vybudování učeben fyzikální terapie, rekondic a regenerace 

včetně bezbariérového přístupu do rozpočtu kapitálových výdajů této kapitoly na poskytnutí investiční 

dotace příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Gymnáziu Sokolov a Krajskému vzdělávacímu centru, 

příspěvková organizace, na přípravu nového projektu Modernizace a vybudování odborných učeben  

v Gymnáziu a Krajském vzdělávacím centru Sokolov, který se připravuje k podání žádosti do Operačního 

programu Spravedlivá transformace 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Spravedlivá 

transformace prostřednictvím Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 
79. Projekt „Mobilní učebna cizích jazyků“ Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 460/04/23 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Mobilní učebna cizích jazyků“ Střední školy živnostenské Sokolov, 

příspěvková organizace, v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace a konstatuje,  

že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Ilonu Medunovou, ředitelku Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, 

vedoucí projektu „Mobilní učebna cizích jazyků“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Mobilní učebna cizích jazyků“ Střední školu živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Mobilní učebna cizích jazyků“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Mobilní učebna cizích jazyků“ Střední školy živnostenské Sokolov, 

příspěvková organizace, ve výši 3.150.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 %  

z Operačního programu Spravedlivá transformace 

b) vlastní spolufinancování projektu „Mobilní učebna cizích jazyků“ Střední školy živnostenské Sokolov, 

příspěvková organizace, ve výši min. 472.500 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Střední škole živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, na přípravu projektu 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 49 (celkem 62) 

 

„Mobilní učebna cizích jazyků“ ve výši 150.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 243/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 150.000 Kč  

v rámci rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Karlovarského kraje z rozpočtu 

kapitálových výdajů nerealizovaného projektu Rekonstrukce, vybudování a vybavení laboratoří  

a odborných učeben přírodovědných předmětů včetně jejich přizpůsobení pro hendikepované do rozpočtu 

kapitálových výdajů této kapitoly na poskytnutí investiční dotace příspěvkové organizaci Karlovarského 

kraje Střední škole živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, na přípravu nového projektu Mobilní 

učebna cizích jazyků, který se připravuje k podání žádosti do Operačního programu Spravedlivá 

transformace 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Spravedlivá 

transformace prostřednictvím Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 
80. Projekt „Konektivita“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 461/04/23 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Konektivita“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace, v rámci 

Operačního programu Spravedlivá transformace a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje 

Karlovarského kraje 

 

- jmenuje RNDr. Ing. Jaroslava Kočvaru, MBA, ředitele Gymnázia Cheb, příspěvková organizace, 

vedoucím projektu „Konektivita“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Konektivita“ Gymnázium Cheb, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Konektivita“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Konektivita“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace, ve výši 

23.100.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu Spravedlivá 

transformace 

b) vlastní spolufinancování projektu „Konektivita“ Gymnázia Cheb, příspěvková organizace,  

ve výši min. 3.465.000 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Gymnáziu Cheb, příspěvková organizace, na přípravu projektu „Konektivita“  

ve výši 118.580 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 222/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 118.580 Kč  

v rámci rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Karlovarského kraje z rozpočtu 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 50 (celkem 62) 

 

kapitálových výdajů nerealizovaného projektu Vybudování učeben fyzikální terapie, rekondic a regenerace 

včetně bezbariérového přístupu do rozpočtu běžných výdajů této kapitoly na poskytnutí neinvestiční dotace 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Gymnáziu Cheb, příspěvková organizace, na přípravu nového 

projektu Konektivita, který se připravuje k podání žádosti do Operačního programu  

Spravedlivá transformace 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Spravedlivá 

transformace prostřednictvím Gymnázia Cheb, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 
81. Projekt „Konektivita budov Střední školy živnostenské Sokolov, p.o.“ Střední školy živnostenské 

Sokolov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 462/04/23 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Konektivita budov Střední školy živnostenské Sokolov, p.o.“  

Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, v rámci Operačního programu Spravedlivá 

transformace a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Ilonu Medunovou, ředitelku Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, 

vedoucí projektu „Konektivita budov Střední školy živnostenské Sokolov, p.o.“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Konektivita budov Střední školy živnostenské Sokolov, p.o.“ Střední školu živnostenskou 

Sokolov, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Konektivita budov Střední školy živnostenské Sokolov, p.o.“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Konektivita budov Střední školy živnostenské Sokolov, p.o.“  

Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, ve výši 7.100.000 Kč včetně DPH,  

kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu Spravedlivá transformace 

b) vlastní spolufinancování projektu „Konektivita budov Střední školy živnostenské Sokolov, p.o.“  

Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, ve výši min. 1.072.500 Kč, tzn. 15 %  

z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Střední škole živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, na přípravu projektu 

„Konektivita budov Střední školy živnostenské Sokolov, p.o.“ ve výši 150.000 Kč a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 229/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 150.000 Kč  

v rámci rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Karlovarského kraje z rozpočtu 

kapitálových výdajů nerealizovaného projektu Vybudování učeben fyzikální terapie, rekondic a regenerace 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 51 (celkem 62) 

 

včetně bezbariérového přístupu do rozpočtu běžných výdajů této kapitoly na poskytnutí neinvestiční dotace 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Střední škole živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, 

na přípravu nového projektu Konektivita budov Střední školy živnostenské Sokolov, p.o.,  

který se připravuje k podání žádosti do Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Spravedlivá 

transformace prostřednictvím Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 
82. Projekt „Konektivita - Gymnázium Ostrov“ Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 463/04/23 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Konektivita - Gymnázium Ostrov“ Gymnázia Ostrov, příspěvková 

organizace, v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace a konstatuje, že záměr je v souladu  

s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Jaroslava Šafránka, ředitele Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace, vedoucím projektu  

"Konektivita - Gymnázium Ostrov" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Konektivita - Gymnázium Ostrov“ Gymnázium Ostrov, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Konektivita -  Gymnázium Ostrov“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Konektivita - Gymnázium Ostrov“ Gymnázia Ostrov, příspěvková 

organizace, ve výši 6.000.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního 

programu Spravedlivá transformace 

b) vlastní spolufinancování projektu „Konektivita - Gymnázium Ostrov“ Gymnázia Ostrov,  

příspěvková organizace, ve výši min. 900.000 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Spravedlivá 

transformace prostřednictvím Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 52 (celkem 62) 

 

83. Projekt „Bezbariérová škola a odborné učebny GO“ Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 464/04/23 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Bezbariérová škola a odborné učebny GO“ Gymnázia Ostrov, 

příspěvková organizace, v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace a konstatuje,  

že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Jaroslava Šafránka, ředitele Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace, vedoucím projektu  

"Bezbariérová škola a odborné učebny GO" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Bezbariérová škola a odborné učebny GO“ Gymnázium Ostrov, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Bezbariérová škola a odborné učebny GO“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Bezbariérová škola a odborné učebny GO“ Gymnázia Ostrov, 

příspěvková organizace, ve výši 25.000.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 %  

z Operačního programu Spravedlivá transformace 

b) vlastní spolufinancování projektu „Bezbariérová škola a odborné učebny GO“ Gymnázia Ostrov, 

příspěvková organizace, ve výši min. 3.750.000 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Gymnáziu Ostrov, příspěvková organizace, na přípravu projektu „Bezbariérová škola 

a odborné učebny GO“ ve výši 500.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 236/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 500.000 Kč  

v rámci rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Karlovarského kraje z rozpočtu 

kapitálových výdajů nerealizovaného projektu Rekonstrukce, vybudování a vybavení laboratoří  

a odborných učeben přírodovědných předmětů včetně jejich přizpůsobení pro hendikepované z rozpočtu 

kapitálových výdajů této kapitoly na poskytnutí investiční dotace příspěvkové organizaci  

Karlovarského kraje Gymnáziu Ostrov, příspěvková organizace, na přípravu nového projektu Bezbariérová 

škola a odborné učebny GO, který se připravuje k podání žádosti do Operačního programu Spravedlivá 

transformace 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Spravedlivá 

transformace prostřednictvím Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 

 

 

 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 53 (celkem 62) 

 

84. Projekt "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup do školy"  

Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 465/04/23 
 

- bere na vědomí projektový záměr "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup  

do školy" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace, v rámci 

Operačního programu Spravedlivá transformace a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje 

Karlovarského kraje 

 

- jmenuje, Mgr. Zdenka Hrkala, ředitele Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, 

příspěvková organizace, vedoucím projektu "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup 

do školy" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup do školy" Střední zdravotnickou 

školu a vyšší odbornou školu Cheb, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup do školy" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup do školy" 

Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace, ve výši 23.100.000 Kč 

včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu Spravedlivá transformace 

b) vlastní spolufinancování projektu "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup  

do školy" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková organizace,  

ve výši min. 3.465.000 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Střední zdravotnické škole a vyšší odborné škole Cheb, příspěvková organizace,  

na přípravu projektu „Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb a bezbariérový přístup do školy“  

ve výši 1.100.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 245/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.100.000 Kč  

v rámci rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Karlovarského kraje, a to z rozpočtu 

kapitálových výdajů nerealizovaného projektu Rekonstrukce, vybudování a vybavení laboratoří  

a odborných učeben přírodovědných předmětů včetně jejich přizpůsobení pro hendikepované  

ve výši 1.036.320 Kč a z rozpočtu kapitálových výdajů nerealizovaného projektu Vybudování učeben 

fyzikální terapie, rekondic a regenerace včetně bezbariérového přístupu ve výši 63.680 Kč. Tyto rozpočtové 

prostředky se přesunou do rozpočtu kapitálových výdajů této kapitoly na poskytnutí investiční dotace 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Střední zdravotnické škole a vyšší odborné škole Cheb, 

příspěvková organizace, na přípravu nového projektu "Nové odborné učebny SZŠ a VOŠ Cheb  

a bezbariérový přístup do školy", který se připravuje k podání žádosti do Operačního programu Spravedlivá 

transformace. 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Spravedlivá 

transformace prostřednictvím Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková 

organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 54 (celkem 62) 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 
85. Projekt "Konektivita SZŠ23" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb,  

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 466/04/23 
 

- bere na vědomí projektový záměr "Konektivita SZŠ23" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy 

Cheb, příspěvková organizace, v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace a konstatuje,  

že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje, Mgr. Zdenka Hrkala, ředitele Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, 

příspěvková organizace, vedoucím projektu "Konektivita SZŠ23" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt "Konektivita SZŠ23" Střední zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu Cheb,  

příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt "Konektivita SZŠ23" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu "Konektivita SZŠ23" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy 

Cheb, příspěvková organizace, ve výši 900.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % 

z Operačního programu Spravedlivá transformace 

b) vlastní spolufinancování projektu "Konektivita SZŠ23" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy 

Cheb, příspěvková organizace, ve výši min. 135.000 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů 

projektu 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Spravedlivá 

transformace prostřednictvím Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková 

organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 
86. Projekt "Konektivita GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 467/04/23 
 

- bere na vědomí projektový záměr "Konektivita GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 55 (celkem 62) 

 

Lázně, příspěvková organizace, v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace a konstatuje,  

že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Kláru Tesařovou, zástupkyni ředitele Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, 

příspěvková organizace, vedoucí projektu "Konektivita GOAML" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt "Konektivita GOAML" Gymnázium a obchodní akademii Mariánské Lázně, příspěvková 

organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt "Konektivita GOAML" 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

předpokládaných výdajů projektu "Konektivita GOAML" Gymnázia a obchodní akademie Mariánské 

Lázně, příspěvková organizace, ve výši 7.410.927 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno  

z 85 % z Operačního programu Spravedlivá transformace 

b) vlastní spolufinancování projektu "Konektivita GOAML" Gymnázia a obchodní akademie 

Mariánské Lázně, příspěvková organizace, ve výši min. 1.111.639,05 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných 

nákladů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Gymnáziu a obchodní akademii Mariánské Lázně, příspěvková organizace, na přípravu 

projektu „Konektivita GOAML“ ve výši 270.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 221/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 270.000 Kč  

v rámci rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Karlovarského kraje z rozpočtu 

kapitálových výdajů nerealizovaného projektu Vybudování učeben fyzikální terapie, rekondic a regenerace 

včetně bezbariérového přístupu do rozpočtu běžných výdajů této kapitoly na poskytnutí neinvestiční dotace 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Gymnáziu a obchodní akademii Mariánské Lázně, příspěvková 

organizace, na přípravu nového projektu Konektivita GOAML, který se připravuje k podání žádosti  

do Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Spravedlivá 

transformace prostřednictvím Gymnázia a obchodní akademie Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 
87. Projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny GASTRO“  

Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 468/04/23 
 

- bere na vědomí projektový záměr „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny 

GASTRO“ Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, v rámci Operačního 

programu Spravedlivá transformace a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje  



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 56 (celkem 62) 

 

Karlovarského kraje 

 

- jmenuje RNDr. Jiřího Neumanna, ředitele Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková 

organizace vedoucím projektu „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny 

GASTRO“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny GASTRO“ Střední školu 

stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny GASTRO“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny 

GASTRO“ Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, ve výši 19.742.000 Kč 

včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu Spravedlivá transformace 

b) vlastní spolufinancování projektu „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny 

GASTRO“ Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, ve výši min.  

2.961.300 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Střední škole stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, na přípravu 

projektu „SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny GASTRO“  

ve výši 1.168.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 238/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.168.000 Kč  

v rámci rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Karlovarského kraje z rozpočtu 

kapitálových výdajů nerealizovaného projektu Rekonstrukce, vybudování a vybavení laboratoří  

a odborných učeben přírodovědných předmětů včetně jejich přizpůsobení pro hendikepované do rozpočtu 

kapitálových výdajů této kapitoly na poskytnutí investiční dotace příspěvkové organizaci Karlovarského 

kraje Střední škole stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, na přípravu nového projektu 

SPRAVEDLIVÁ TRANSFORMACE - projekt Odborné učebny GASTRO, který se připravuje k podání 

žádosti do Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Spravedlivá 

transformace prostřednictvím Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 
88. Projekt „SPŠ Ostrov - Standard konektivity“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 469/04/23 
 

- bere na vědomí projektový záměr „SPŠ Ostrov - Standard konektivity“ Střední průmyslové školy Ostrov, 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 57 (celkem 62) 

 

příspěvková organizace, v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace a konstatuje,  

že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Ing. Pavla Žemličku, ředitele Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková organizace, 

vedoucím projektu  „SPŠ Ostrov - Standard konektivity“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „SPŠ Ostrov - Standard konektivity“ Střední průmyslovou školu Ostrov, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „SPŠ Ostrov - Standard konektivity“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „SPŠ Ostrov - Standard konektivity“ Střední průmyslové školy Ostrov, 

příspěvková organizace, ve výši 6.590.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 %  

z Operačního programu Spravedlivá transformace 

b) vlastní spolufinancování projektu „SPŠ Ostrov - Standard konektivity“ Střední průmyslové školy Ostrov, 

příspěvková organizace, ve výši min. 988.500 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Spravedlivá 

transformace prostřednictvím Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 
89. Projekt „Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, p.o.“  

Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 470/04/23 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech, p.o.“ Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace, v rámci 

Operačního programu Spravedlivá transformace a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje 

Karlovarského kraje 

 

- jmenuje RNDr. Zdeňka Papeže, ředitele Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková 

organizace, vedoucím projektu „Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech, p.o.“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, p.o.“  

První české gymnázium v Karlových Varech, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, p.o.“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 58 (celkem 62) 

 

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia v Karlových 

Varech, p.o.“ Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace  

ve výši 10.000.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu 

Spravedlivá transformace 

b) vlastní spolufinancování projektu „Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech, p.o.“ Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace,  

ve výši min. 1.500.000 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Prvnímu českému gymnáziu v Karlových Varech, příspěvková organizace, na přípravu 

projektu „Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, p.o.“  

ve výši 150.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 226/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 150.000 Kč  

v rámci rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Karlovarského kraje z rozpočtu 

kapitálových výdajů nerealizovaného projektu Vybudování učeben fyzikální terapie, rekondic a regenerace 

včetně bezbariérového přístupu do rozpočtu běžných výdajů této kapitoly na poskytnutí neinvestiční dotace 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Prvnímu českému gymnáziu v Karlových Varech, příspěvková 

organizace, na přípravu nového projektu Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech, p.o., který se připravuje k podání žádosti do Operačního programu Spravedlivá 

transformace 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Spravedlivá 

transformace prostřednictvím Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 
90. Projekt „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání Autotronik, 

Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 471/04/23 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání 

Autotronik, Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 

organizace, v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace a konstatuje, že záměr je v souladu  

s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Ing. Pavla Žemličku, ředitele Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková organizace, 

vedoucím projektu „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání Autotronik, 

Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání Autotronik, Automechanik  

a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslovou školu Ostrov, příspěvková organizace 

 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 59 (celkem 62) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání Autotronik, Automechanik  

a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání 

Autotronik, Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 

organizace, ve výši 30.585.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního 

programu Spravedlivá transformace 

b) vlastní spolufinancování projektu „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání 

Autotronik, Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 

organizace, ve výši min. 4.587.750 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Spravedlivá 

transformace prostřednictvím Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 
91. Projekt „Zajištění vnitřní konektivity na OA KV“ Obchodní akademie, vyšší odborné školy 

cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 472/04/23 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Zajištění vnitřní konektivity na OA KV“ Obchodní akademie, vyšší 

odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace a konstatuje,  

že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Pavla Bartoše, ředitele Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu  

a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, vedoucím 

projektu „Zajištění vnitřní konektivity na OA KV“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Zajištění vnitřní konektivity na OA KV“ Obchodní akademii, vyšší odbornou školu cestovního 

ruchu a jazykovou školu s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Zajištění vnitřní konektivity na OA KV“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Zajištění vnitřní konektivity na OA KV“ Obchodní akademie, vyšší 

odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, ve výši 10.357.600 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 %  

z Operačního programu Spravedlivá transformace 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 60 (celkem 62) 

 

b) vlastní spolufinancování projektu „Zajištění vnitřní konektivity na OA KV“ Obchodní akademie, vyšší 

odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, ve výši min. 1.553.640 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Obchodní akademii, vyšší odborné škole cestovního ruchu a jazykové škole s právem 

státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, na přípravu projektu „Zajištění vnitřní 

konektivity na OA KV“ ve výši 118.580 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 225/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 118.580 Kč  

v rámci rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Karlovarského kraje z rozpočtu 

kapitálových výdajů nerealizovaného projektu Vybudování učeben fyzikální terapie, rekondic a regenerace 

včetně bezbariérového přístupu do rozpočtu běžných výdajů této kapitoly na poskytnutí neinvestiční dotace 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Obchodní akademii, vyšší odborné škole cestovního ruchu  

a jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace, na přípravu 

nového projektu Zajištění vnitřní konektivity na OA KV, který se připravuje k podání žádosti do Operačního 

programu Spravedlivá transformace 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Spravedlivá 

transformace prostřednictvím Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové školy 

s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 
92. Projekt „Zajištění vnitřní konektivity na SPgS KV“ Střední pedagogické školy, gymnázia a vyšší 

odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 473/04/23 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Zajištění vnitřní konektivity na SPgS KV“ Střední pedagogické školy, 

gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace, v rámci Operačního programu 

Spravedlivá transformace a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Bohuslava Peroutku, ředitele Střední pedagogické školy, gymnázia a vyšší odborné školy 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, vedoucím projektu „Zajištění vnitřní konektivity na SPgS KV“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Zajištění vnitřní konektivity na SPgS KV“ Střední pedagogickou školu, gymnázium a vyšší 

odbornou školu Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Zajištění vnitřní konektivity na SPgS KV“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  

předpokládaných výdajů projektu „Zajištění vnitřní konektivity na SPgS KV“ Střední pedagogické školy, 

gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace, ve výši 5.885.000 Kč včetně DPH, 



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 61 (celkem 62) 

 

kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu Spravedlivá transformace 

b) vlastní spolufinancování projektu „Zajištění vnitřní konektivity na SPgS KV“ Střední pedagogické školy, 

gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, příspěvková organizace, ve výši min. 882.750 Kč,  

tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Střední pedagogické škole, gymnáziu a vyšší odborné škole Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, na přípravu projektu „Zajištění vnitřní konektivity na SPgS KV“ ve výši 118.580 Kč a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 227/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 118.580 Kč  

v rámci rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Karlovarského kraje z rozpočtu 

kapitálových výdajů nerealizovaného projektu Vybudování učeben fyzikální terapie, rekondic a regenerace 

včetně bezbariérového přístupu do rozpočtu běžných výdajů této kapitoly na poskytnutí neinvestiční dotace 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Střední pedagogické škole, gymnáziu a vyšší odborné škole 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, na přípravu nového projektu Zajištění vnitřní konektivity  

na SPgS KV, který se připravuje k podání žádosti do Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Spravedlivá 

transformace prostřednictvím Střední pedagogické školy, gymnázia a vyšší odborné školy Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 

93. Projekt „Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti a naplnění Standardu konektivity ISŠTE 

Sokolov“ Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 474/04/23 
 

- bere na vědomí projektový záměr „Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti a naplnění Standardu 

konektivity ISŠTE Sokolov“ Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková 

organizace, v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace a konstatuje, že záměr je v souladu  

s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Pavla Januse, ředitele Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvková organizace, vedoucím projektu „Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti a naplnění 

Standardu konektivity ISŠTE Sokolov“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti a naplnění Standardu konektivity ISŠTE Sokolov“ 

Integrovanou střední školu technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti a naplnění Standardu konektivity ISŠTE Sokolov“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových  



Usnesení ze 129. jednání RKK dne 03.04.2023  č. j. KK/930/VZ/23 

 

03.04.2023  Strana 62 (celkem 62) 

 

předpokládaných výdajů projektu „Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti a naplnění Standardu 

konektivity ISŠTE Sokolov“ Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková 

organizace, ve výši 24.200.000 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního 

programu Spravedlivá transformace 

b) vlastní spolufinancování projektu „Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti a naplnění Standardu 

konektivity ISŠTE Sokolov“ Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková 

organizace, ve výši min. 3.630.000 Kč, tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Integrované střední škole technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, 

na přípravu projektu „Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti a naplnění Standardu konektivity ISŠTE 

Sokolov“ ve výši 532.400 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 224/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 532.400 Kč  

v rámci rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Karlovarského kraje z rozpočtu 

kapitálových výdajů nerealizovaného projektu Vybudování učeben fyzikální terapie, rekondic a regenerace 

včetně bezbariérového přístupu do rozpočtu běžných výdajů této kapitoly na poskytnutí neinvestiční dotace 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Integrované střední škole technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvková organizace, na přípravu nového projektu Zvýšení úrovně kybernetické bezpečnosti a naplnění 

Standardu konektivity ISŠTE Sokolov, který se připravuje k podání žádosti do Operačního programu 

Spravedlivá transformace 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Spravedlivá 

transformace prostřednictvím Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková 

organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 26.06.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislav Jambor, pověřen výkony dalších úkolů jako vedoucí odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 

    Ing. Petr Kulhánek v. r.        Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

    hejtman         náměstek hejtmana 

     Karlovarského kraje 

 

 

 

 


